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Üleriiklik maarahva koasress tuleb kokku.
Põllumeeste Kogude ja põllumeeste, asunike ja wäikemaapidajate koonduse II üleriiklik ühine kongress peetakse jaanipäewal.
Põllumeeste kogude ja põllumeeste, jaliknd. Kongressi töö on nii korraldatud, ühisoks^oõitliisrindeks ühise perena, maa- sume teid mõistusele ühiste huwide eest ja

asunike ja wäikemaapidajate koonduse et saadikud saaksid maarahwa soowid ja tamcsta kõigile lõhkumise katsetele. Eesti riigi parast.
riigikogu ühise rühma kutsel astub jaani- nõuded täiel määral ette tuua.
päewal, 24. juunil, Tallinnas kokku Kongressist osawõtjate arw on ettc-
II üleriiklik põllumeeste näha wägll suur.
kongress. Kongressi asukohaks on Kongressi kutsete laialisaatmine põllu-
kiuo „Gloria Palaccü" suur saal, Waba- meeste organisatsioonidele on juba al°
duse platsil. Kell 8 homm. algab kong- ganud.

Kuna paljude maakondade põlluhari- Kutsume teid ühiselt tegutsema, ei
säte kongressid ja koosolekud on amalda. ntcic read tihcncksid, jõud tugewueks ja el
rind järjekindlalt soow:, ühise II ülerük- jaoTs Pandud piir põllumeeste pere 15-
Ii!u põllumeeste kongressi kokkiikutsnmi- hestamisele.

ressi saadikute stssekirjutamiue ja kl.'/zlv , .. ,
algab palwctcenistus ning toimnb kong- -POUUIltCIJCÖ JÖ walKemaapldajad! futiuh Tech põllumeeste pere ühistes hu

seks, siis wõttis ühinenud, põllumeeste
rühm riigikogus enesele algatuse ja kasu-
tades ühenduses laulupeoga soodsat aega.

Teie sammusite Politilises wõitluscs meie wides kongressile, kus ka tuleb otsustami-
riigi algul kahes leeris — ühel Pool põl> sele, kas Eesti võlli,barria tahab oma ühist
lumeestc kogud, teisel Pool Põllumeeste, wäerinnet lõhkuda lasta wõi soowib ta übinemine

kirja kuldsulega."

Eesti maaharija on kannatanud patju
oma ühise assa Päralt sa ta peab ka nüüd
ühise wõitlnse nimel selleks tegema kõik,
et pääseks wõidule elu läbiwõidelnud ja
balliks läinud põllu,nehe sooju esimese!

unrel •• - nõllumceste
Peab Pandama

lnt-

Astume eesrinda. koondame Põllnhari-
lad in inilme kammkiisteit imbunud Eesti
põllnmebe soowi ellu.

Jaanipäewal Tallinna ühisele kongres
sile! Olgem malmis sa walwel!

formest veetakse Eestisse salakaupa.
Naissaare aü tabati 5 isikut mootorpaaditäie apelsinide ja muu sala-

ressi awamme.

Eelolewal kongressil tulewad otsus'
tamisele kõik tähtsad põl
luinajanduspolitilised ja ma° asunikkude ja wäikemaapidajate koondus, seda edasi ehitada ja kindlustada,
ja.uduselu küsimused. Ükisas- Läinud aasta algul sõuti mõlemate era- ^ -Ka praegune Põlliimasanduse kitsikus
jalisel tuleb läbikaalumisele praegune londade wahel täielikule kokkuleppele ja la mninnduse elu üldine ummik kutsub
politiliuc olukord sa ühise Põllumeeste- '-'dal märtsil 1982. a. kirjutati alla le- uiud ühisele kongressile, et õela oma
pere wöitluSriadc lõhkujate kohta seisu- t>mg maaerakondade ühinemiseks. w!'nsekohonc mõiuw sõna riigi ja Põllu-
koha wõtmiue. Esimese üleriikliku põllu- Esimene suur ühinenud põllumeeste sariia rahwa heaks käekäiguks,
meeste kongressi otsuse clluwHmiiic ühise kongress 29. weebr. ja 1. märtsil 1982. a. Põllumehed ja wäikemaapidnjad.
maaerakonna põhikirja heakskiitmiseks ja õnnistas ülendatud meeleolus ühinemise
kinnitamiseks tuleb kongressis lõpulikule ja ivolitas iulialnsi lepingu kohaselt seda
kinnitamisele. Erilist tähelepanu antakse ellmviima. Nüüd on aga leping iihopool-
kongpessil põllumajanduse olukorra pa- selt murtud ja põllumeeste ühine Pere wii-
rändamise küsimustele. Kindlaks määra- dnd uuesti kahte wastasleeri, Eest! riigi
takse ka ühise põllumeeste erakonna lähem ja Eesti põlluinehe kahjuks.

tõökawa. ^ Sellest hoolimata Põllumeeste kogude Kaubaga.
Kongressil kõnelcwad riigikogu esimees ja Põllumeeste, nsimikkude ning wäikemaa- PühaPäewnl märkas piiriwalwe wahi° walwe paat hakkas liikuma mootorpaadile

K. E i n b und, teedeminister O. K ö 8 » Pidajate koonduse rügjkogu rühm on wõt- Pant merel, Naissaare lähedal, et Tallin särgi. Seda märgati mootorpaadilt ja ko-
ter, fifc= sa kohtuminister W. Roo- nud enesele Püha kohustuse, ehitada edasi ua ranna poole kihutab wiie ininwsega he. algas paadilt mitmesuguste pakkide ja
bcrg, riigikontrolör K. Sounberg ühinenud põllumeeste kongressi suurt ta- mootorpaat. Piiriwalwurid arwasid, et kastide merre loopimine. Enne kui pakid
sa teised. Kõned on kõik lühikesed ja as- het, koondada kõiki Eesti põlluharijaid tegemist on salakaubitsejatega, sa piiri- põhja wajusid, oli piiriwalive paat jaol.

©nabi 5 Tofti ja mitu kohlvritmt
apelsine. 6 kasti soome Paberosse, lõimi
jne. Peeti kinni ka snlnknubawedajate
paat. Paadis oli wiis isikut — 4 meest ja
I naine: Liug. K l a m a s, elukoht Pal
diskis, Ioh. Tammun, eluk. Tallinnas,
Wone-Balti tehases, Paul L e i n b e r g.
eluk. Tallinnas, Söörensi t. 5 -— 11,
Nromhold Rnup, elukoht Mõigu asundu
ses, ja Marie N i i m a n, elukoht Kotse-
bue t. 3 — 7.

Salakaubalvedasate mootorpaat wõet!
ära. Salakaup taheti tuua Eestisse Soo-

Majandutkonverentt algas.
Londonis 66 riigi esindajad.

Prantsusmaa nõuab endiselt raha stabiilsust.
Lon don, 9. juunil. Maailma

rahandus- sa majanduslonwerents
pidi awataina csmasväewal geoloogia
muuseumis Lõuna-Kenflngtonis (Lon
donis). See on kõige suurem rahwus
wahelme toiiwereote. millist maailmas
kunagi on nähtud. Sellest konwe
renlsi st wõtab osa 66 riiki.
Neist on 56 Rahwasteliidu liikmed.
Sent on Rahwasteliidu voolt korral
datud rahivuswaheiisest lowerenisist osa
wõlnud lõige rohkem 6! riiki.

Londoni West-End, kus asutseb
konwerentnhoone, on wõlnud piduliku
ilme. Paljud wälislülatised on juba
saabunud. Suurem osa delegatsioone
saabub homme ja vühapäewat. Kõige
suurem ja tählsam seni saabunud dele
gatsioonidest on Ühendriikide dele
gatsioon. Luksushotellid, kuhu asuwad
korterisse rikkamad delegatsioonid, on
rõõmsalt ehitud lilledega sa rohelisega.
Ka suurärid on pannud wälja paljude
tahmaste lipud.

Koiuverenisi pidi awama kuningas.
Kuninga kõne lestad ainult 7 minutit.
Kuningale läbewad wastu loiiwerenisi
esimees peaminSler Macdonald la lon-
werentsi peaselrclär Jojeph Aveuol
(RahwaLteliidu inlewaue peajelrelär).
Esimehe kõne peab Macdonalb. Tenia
kõne lesiob 11116.5 weerand tundi.

Tahetakse teha korraldus, et ühen- Ehe all. Kõigi tdm.be juhtkirjad on pühe»
dada kõik kindlad ettepanekud, mis sellest simrkonwcrciitsilc, niis tä,nr kell

t 15 Londonis algad. A,aklri»ndlls on ül-lehane konwerenlsi awamiskoosoleku i>rsclt optimistlik konverentsi wäljawaadrtc
lonedes. Delegaate valutakse teha oma suhtes. "
eitepanekud juba esimeste? kõnede? "» "Times ,
nälg wõimalikult lapselt sa lühidas' 'Piiiri ci saa alandada, ilma Ameertka kaas-* ...t ,»r, r abita. nhendnt.pd penwad sUn nchtuvaltSee soowlawaldus läheb walja Moc° minema. Kuid löatjctu Ameerik,, prcsi
bonoibiit. tes fonmexentft ebmehena dent et julcnnd kttsi-a endale täielikke woli
tabab tkba kõik. mis wmmalik. et kii- lübirankimiÄtekö. Temale on Hoiatuseks
rendada lonwerentsi loid. Konwerenlsi Ä MM"miMnSf*
reloliitfiooniDe teo^tflUttipiv ka^'alsetakse optimismiks. rüntme^, kes Londoni
tarbekorral luua eriorganism. kokku tulnud, peab kaincstuma, k»j ta mõt

Koniverentsisaai mahutab umbes w fcaclc' "'iMkcd tagajärjed fomocmitii
1000 isiekohta. Delegaisioonid wõta
wad saalis a ei oma maade vranlsus-
keelsele nimede tähestikulises järjekorras.
Ametlikeks keelteks konwerentsil on
inglise ja prantsuse keel. Tõlgid saa
detakse Rahwasteliidu poolt./ Peale
selle Rahwaeletüdn sekrrlariaat iaadab
Londoni umbes 100 amelnjlku oma
verjonaalist. Ajalehtede korresoondenli-
dell 011 tulnud uinb 0 400 palwel
lonwerenlsi koosolekutele pääsemiselS.
Awamieloo?o!ekut jääb armatawasti üma päästm-se «nrwidnscst
ainult umbes 70 kohta üldpubliku
saole. Konwkicius,hoone? on laialine
lelksonileeinstus. mnt einelmianmm.
postkontor, reisibüroo, ajalehtede kio?-
lid jne. Konwereuis awaldab oma
ametlikud bülletäänid.

JsrloomuStaw üldise meeleolu koliti
es'.i" juhtkiri, nntlcS öcldnksc: Tolli- ^ ^

Sotsialistlik naine tappis oma
tiitre.

Madrid. 12. juunil. Madridis
juhtus iäiesti cõnlaweuiue Perekonnatra-
göödia. Sotsialistlik Naiskirjanik Auro
ra Rodriguez tappis oma 12-aastase
tütre Canneui selle 'wst. et tütar tahtis
abielluda kodanlasega. -Tina oli tütre
uue pealt maha lasknud. i§ma andik
enda ise Politsei kätte.

Nurmi tuleb Tallinna.
Helsingi, 11. junnil. „Helsingi»

Sanomat" teatab, et Paawo 2kurmi jook-
seb 30. juunil Tallinnas. Tema külas-
käigu puhul korraldatniuat Tnlliimas
eriwõistlused.

UNI j m,litri oleksid lcma enda mn»!r in konn
immkomstric. K»t konwcrenls mõõdnkalki
edu ei saawuta, siis on oodata wccl palju
palicmaid aegu, kui on praegune aeg. Nii
sugusel korral oleks parem olnud, ct see lon
werents ci oleks kokku kutsutudki.

Kõik delegutsioomd on juba saUdunud
Londoni. Eile õlitul saadus Saksa delegat
sioon wõliSminister von Neuratlii juhatusel.

Pariis, 12. jininil. Maailma niaj"n°
duskonwcrc litsi kokkutuleku puhul ., Masin"
kirjutab: „Loudouis ei kõnelda nüüd uüllest-
kj muust kui maaikma haigusest, surmahäda-
ohust, miS keda maaikma nhwardad, la maa-

" Maailm 011

London, 12. juunil. London seisab ju

praegu tõcStj õige haige. Ta põed trrwc ssg, julgeid icooriaid, millega mõned ri-igtd
mõistuse ja usalduse puudast. Seepärast ta- wälja tulewad. „SrccIf'or" ütled, ct Prant-
lcb kaswatada terwet mõislast ia usaldust." susmaa on walmiS heatahtlikult knaluma
Niudes samasugune on üldiselt kogu PrNnt- Istiks õiglasi ja mõistlikke ettepanekuid, mis
susc ajakirjanduse arwamiuc. tehakse maailmas walitsewa kriisi lahcuda-

Kõik lehed toonitawnd seda head tahet, mtsekS. Kuid seejuures Prantsusmaa ci wõi
millega Prantsuse delegatsioon lähed Londo- unustada oma kõrgemaid huwistd. Trma ei
m konwercntsile. ühtlasi toonitatakse, et luba rikkuda majanduse tasakaalu >.a raha
Prantsusmaa, csmdadrS tarka ja mõõdukat stabiilsust, mis on snawutatud suurte ohwri-

Lstmehe-Iõliete.järgveWlldLtdWaidlUjed.. da tliietiinst, «aasima, majanduSkoimwrciltsi majandus- ja rahanduspolitikot, « poolda tega, ktrjoU» leht.
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molonduskonuerents?Mida toob
Maailma rahandus- ta majandus-

konwerents astus täna Londonis kokku.
See on esimene sarnane rabwuswahe-
line kontverents, kelle ülesandeks arwä-
takse olewat lahendada majandus- ja
rahanduskriisi^^Äahauduskriisid on

^^peagrgn-^alM olnud lastendalawad
kuna nende põhilised on alati teada
olnud, kuid majanduskriiside põhjused
on seni jäänud seletamatuiks ta selle
pärast ei ole luudeiud mamnduskriisi
lahmdada. Krsisid on kordunud sar
naste loodusenähteina. mismgused on
seletamatud. Neist ülesaamiseks on
seni olnud ainus tee ta see on seisnud
kriisi käbipödemises.

Konwerenis ei suuda koostada mln-
git majanduLkriisi ärakaotamite plaani,
ürna ei tunta maianduskriisi põkisuie'd,
puudub ju ieni meel iarnone majaudus-
kriist teooria, mis oleks wasluwaid-
lematult õigeks tunnistatud. Mn,andue-
triisi teooriaid on olemas mitu sada,
kuid mitte ükski neist pote üldist tun
nustamist leidnud. '

Sellepärast ei saanudki konwerenksi
kttewalmistamise ekspertide komisjon
konwerentsi lõõkawa juure lisatud kom
mentaarides ära märkida ma/andus
kriisi põhiujeid ja koostada nende
Põhjuste ärakaotamise plaani. Mida
ekspertide komisjon teha mõis ja tege
likult ka tegi, see seisis majanduskriisi
ulatuse ning sügawuse fik>eerimises.

Majanduskriisi VõbsuSte käsitamine
ei saa kuuluda jamaie riikide wahelise
ionwerentsi kompetentsi, nagu !eda
tahab olla maailma masandusionwe-
renis. Seda wöik- kalsetada ainult
majandusieadlaste kongress, kuid wae-
walt saaks larnasel katsel mingeid
tillem,isi olla. kuna uue teooria loo
mine wõib olla ikkagi ühe isiku üles
andeks puht mditmdnaaks? loomingu
vistwes. Kollektümid ei ole teaduslikus
koonnnaus weel midaai korda saatnud.

Kuid on olemas vrakisime inajanduS-
Volitika, mis ei oie 9,naa> Ia'annd
wõitlemast ma>a»duskri!si rask„-:tega,
siiig' nende raskuste võbililed on tund
matud. Praktilise maianduspolitika
sihiks ei saa m nasiugune vlaanikindel
maianduskriisi ärakaotamine, waid ai
nul! majanduskriisi raskuSte pehmen
damine. Na bes sarnaie raskuste peh
mmdamiie ieab eksverlide komisjon
konwerentsi peaülesandeks.

Praktilise mamndusvol {tfa" alal on
riigid astunud sarnaseid samme, mis
on sihitud rabwuswahelise majandus
liku koostöö ja läblkäimsie waSlu. Siin
on selge ilma igasuguse teooriata, ei
lamane maiantuülil ratsionalism, nagu
ta praegu on kõikial maad wõtmas.
on liiga kallis lõbu majanduslikult
õitswai ajal, kuid kriisi ajal täiesti
üleiõukäiw politika.

RahwuSlise majandusliku läbikäimise

elustamine kuulub sarnase rabwuswa-
deliie konwerentsi kompetentsi, nagu
ieda on maailma majanduskonwermis.
Sun wõib konwerenis nii mõndagi
korda iaaia.

Samuti wõib konwerenis edu iaa-
wutada ka rahwuswabelise rabastan-
dardi restaureerimise alal. Senise stan-
r>ardi kokluwarsiemiie põhjused on kõik
ieada ia särje! ikult wõidakie siin ka
abinõusid leida nende põhiuske kõrwal-
damisekS. Küsimuse lahendamine ole
neb ära ainult suurriikide tahtest
kokku keppida.

Hindade iõstmise alal nmidakse saa-
wiitada waewalt osalist edu, lima
hindade languse põhjused on teadmata.
S>in wõib juttu olla ainult produkt
siooni piiramisest rahwiiswahelise kokku
leppe alusel. Seda piiramist teostab
maianduS nii kui nsi automaatselt kuid
ühegi riigi waiiisuie Maianduspolitika
ei ole veale Ameerika walitsuse oma
weel sihitud wä>ia produktsiooni wn-
mi'e vewe Ennem astutakse samme
lelleks, et sundida wõitlewate maade
produktsiooni kokku tõmbama wälja-
weopreemiate ia muude toetuste abil.

Kui siin mingisuguse kokkuleppeni
jõutakse ia produktsiooni piiramist
rahwuswahi-liselt korraldatakie. siis
jõutakse- wähemali selgusele, kas pro
duktsiooni piiramisega suudetakse üldse
kriisi raskusi pehmendada. A. U.

Ualatakse
.Maalehele* energilisi
esindajaid igasse külla
ja asundusse, kus seni veel
ei o!e esindajat Soovijail tea
tada nimi, aadress (ka küla
või asunduse nimetus) ja
elukutse „Maa1ehe“ talitusele
Tallinna.

Mettaeksporl doos.
Möödunud talw^ olt_ erttt soodne

metsamaterjalide ülesiõõtamiseks ja
kuna warematt ka metsahinbu alandati,
löõtnii metla üles wõrdlemisi rohkesti.
Meisahindade alandamise puhul awa-
uesid eksportijatel ka awaramad wõi-
malused metsamaterjalide müügiks
wälisturule.

Praegu ollakse tibedasti ametis
iväjisstrmadega sõlmitud metsamater
jalide müügitevingute täitmisega. Sa
damatesse ongi tuba koondatud juured
metiamaleriatide wirnad, mis ootawad
wälismaale saatmist. Praegu saade-
takse metsamaterjale peamiselt Jngiis-
ja Prantjusmaale. wiimasesse eriti
rohkesti kastilaudu.

Mesti kaotas Rootsile.
Stokholm, 11. juunst. Rootst-

Eesii jalgpalliwõistlus lõppes roots
laste wõiduga 6: 2. Esimese poolaja
tulemus oli 4:0.

Kullaaluselt mitteloobumine töi
maarahwale kahju.

Smestumd põllumeeste päew Tartus.

tyäCiutöemimstei Mmtes p&Uumeestete.
Pühcipäewal poeti L.-Ecsti põllumeeste

Päewa koos mitmesuguste wõistluste ja
pidustuAega. Osawõtt päewast oli üsna
elaw.

Päew algas kell 9 hommikul kraawikae-
wamistvõistlustega Wahi kooli talu juu
res, millele järgnes vabaõhu jumalakee-
nistus näituse platsil. Jutlustas õpetaja
L a t t i k Wiljaudist ja õp. K i w i s i k k
Põkwast. Kell 1 saabus näitusplatsile wõl>
lutööminister Zimmermann, kes esi.
siies tähelepauuwänriwa kõuega meie põl-
lumajanduspolitikast. Kokkuwõttes tähen
das härra minister muuseas järgmist:

,,Praegune kriis ei ole mitte kergesti
möödnw, mispärast peab wõtma tarwitn-
sele tõsiseid abinõnsid. Esimene sündmus,
mis meid tabas, oli Inglise naela knlla-
pariteedl kaotamine. (Asisid need, kes ar°
wasid, et kanbahinnad Inglismaal nüüd
tõnsewad. Kanbahinnad jäid endisele ta
semele ja kaotasid need maad, kes jäid
knllaalusele. Mõned maad tegid seda jä
rele, kuid Eesti mitte, mispärast meie
tootjad sattusid raskesse olukorda. Ras

kused ei tabanud aga mitte kõiki rahwa-
kihte, waid just põllumehi. Hinnad lan
gesid kohutawalt. Wõi hind kuni 70%,
üldine hindade langus aga on kuni 50%.
Eksiwad need, kes arwawad, et see midagi
ei tähenda, milline wäärtns on meie sise
maa rahal, sest kaup läheb kauba wastn
ja wahe kaetakse kullas. Arwati, et see
olukord möödub ruttu ja meie põlluma
jandus selle all ci kaiinata. Optimismiks
ei ole aga põhjust, sest põllumajanduse
toodang on läinud tagasi just wõi alal
(kuni 40%). Terawiljakaitsc aga on suut
nud hoida ära külwipinna Muhenemise.
Põhjuseks on see, et piimawedu kaugemaist
kohist meiereisse enam ei tasu ja karjale
ei saa anda jõusööta.

Peame kandma hoolt selle eest, et meie
põllumehe töö oleks tasuw ja et meie põl-
lnmajandnsc toodang suudaks wõistelda
naaberriikidega. See wõistluswõime aga
ei ole kahjuks suur. Meie toodang on
langenud. Meie ülesandeks olgu rahtmrs-
likku toodangut tõsta. Kni majandnskon-
werentsil räägitakse toodangu wahendami-

Jjuiuditapja 15= austaks
mvmitö&ie.

August Muuga ja Anna Anmi jõle weretõö kohtulikul aru
tusel.

Lanpäcwal. tv. juunil oli Tartus Tartu- toll. Wahepeal nõrtcS ära kaebealune A»»n ja
Wõru rahukogu kriminaalosakoiinas arutusel kukkus minestanult põrandale, mispärast koh-
A u g u st M u u g a ja tema 80-nastasc armu- tnistangjt tuli lühikeseks ajaks kntkcsinda.
kese Anna Anoni jõle roim. Nad tapsid Kohtumaja ees seisis aga logi, päew tihe rah-
mSSdnnud aastal noore ja ilusa 21-aastase iuahnlk, keda kohtusaali ei lastud ja kes ka«
neiu Ekatetinn Grelshkowa. Märt wäi korrakski tahtis näha seda ebaloomulikku
sukad raiusid oma ohwri kirwcga tükkideks ja roimarpaari, kes waatamata oma suurele wn-
wiskastd siis lükid kotiga Emajõkke. Tapjaks nadnsc wahele elanud weel intiimwahckorrns
oli August Muuga, 37 a. mana, kuna tapmi- nagu see selgus la kohtuprotsessi täiguft.
fele õhutajaks oli wanaeit Anna Anoni. Süüaluslest kumbki ennast ettepandud rol-
Tapetn aga oli August Muuga pruut. Seega ma8 süüd, e! tunnistanud. Roiaiari jn trina
tappis mõrwar oum Prundi. armukese süüdi suudeti aga küllaldaselt tSeStn-

Kohtuistung algas hou,mikul lell il ja lõp- da, miSdäraft kohus mõrwar Au-
pes hilja õhtuj. Tunnistajoiena oli wälja kut- gust Muuga mõistis sunnitööle
sutnd 34 inimest. Mõrwar Muugat kaitses 15 aastaks ja AunaAnoui sun-
adw. Mölder, Anoni — adw. Karlson. nitSBlc 10 aaslaks — mõlemad
Kogu protsesflaja kestel oli kohtusaal hommi- kõigi kodanliSte eesõiguste
kust õhtuni nudiShimultst pealtkmckchiid tul- kaotamisega.

sest, stis iga minister mõtleb seda teiste
rahwaste jaoks, kuna oma maa toodangut
takawatseb suurendada. Halb minis
ter, halb walitsus on see, kes
oma maa toodangut tahab
wähendada. Seda politikat
on aga meil kahjuks senini
aetud.

Tagasi on läinud need moodsad, inten-
siiwsed majapidamised, millel: oleme raja
nud oma riigi. Need on majapidamised,
mis on tarwitanud krediiti, ilma milleta
pole wõimalik intensiiwne majapidamine,
ia on sunnitud nüüd likvideeruma. Eks-
tensiiwsed majapidamised, millised elanud
peost suhu, on heas seisukorras ja pais
tab, et see ongi loomulik olukord, kuid
nendele majapidamistele ci saa meie oma
riiki rajada. Ka wajame intenfiiwseid
majapidamisi selleks, et mahutada rohkem
rahwast maale.

Kui linnad on wiimasel ajal kaswa-
nud, siis on see normaalne nähe intensiiw-
sc majapidamise juures, mis on ostuwõi-
meliscm ja wqjab rohkem igasngnseid
meistreid. Kui läheksime tagasi „pgstla-
knlkruri" juure, kus maa linnast enam
midagi ei osta, siis peaksid ka linnad mi
nema 50—60 aastat tagasi, sest kni maa
ei osta, siis pole linnas midagi teha. Seda
meie aga ei taha.

Meie wajame oskustöölisi. Meil on tar-
wis seda kätte saada, et meie põllumees
oleks sama osaw kui naaberriiges. Ja tä
nast ettcwötet tuleb terwitada ning seda
teisalgi õhutada. Awan võistlused i"

Peale ninu tähendas minister oma kõ
nes, et hinnad tnlewad wiia 1921. a. ta
semele.

Kõne järele härra minister jälgis huwiga
luitmelcsiseid põllumajanduslikke wõiftlust ja
nendega ühel ajal loimnwat kõnewõistiaft. Pä
rast wõistlnfl kõneles prof. dr. Rinne maa
parandusest ja prof. dr. Pk Kõpp tcemii:
„KaS Eesli põlluwajandus suudab elatada
rahwast ja wähendada iäöpüudnst". Huvita
waS ja põhjendatud kõnes leidis kõneleja, et
meie põllumajandus suudab rahwast elatada
ja tööpuuduse wähcndamine on wõimalik. Wn-
ja on rahwast ainult juhtida rohkem maale ja
psllamastmdnst LmSer korraldada.

Rongiõnnetus suuwee, tõttu.
Jetambul, 10. sunnil. Eski-

jhehri lähedal jooksis kiirrong roobas-
lest wälja. Mitu wagmrst kukknS jõkke.
12 inimest sai surma. Umbes 80 rei
sijal olewat kadunud. Karvelalse, et
nad on uppunud. Katastroofi tekitas
suurwest. Lähemad teated puuduwad
w?e>.

,Wanemuises" mürgeldajate-üli-
opilaste ast otsaga ülikooli walit-

suses.
Ka korpi „S alata" asi oli aru

tusel.
Wiimasel ülikooli aealitfuse koosolekul oli

infornialstooni korras arutusel nende üli
õpilaste ast, kes „Waneuru>fes" riigiioanc-
ma J. Tõnissoni kõne ajal ühes n»a-
baduSi/Hililastcga mürgeldanud. Korrarik
kujateks on olnud nliõpilaSkonika abiesimees
K. Dobf»« jn Lliõpilane-Noorsots K.
Kaelas. Esimene neist oli ühe Tartu
Wabadussõjakaslc Liidu kompanii peali
kuks.

Nagn nüüd knulda, ei faawat ülikooli
walitsus cclnimetalnd Sliõpibast akadeemi
lise kohtu korras wastutnsclc wõlta, kuni
kobtlinfalafcd pole wccl langetanud oma ot
sust. Tunnistatakse aga mürgeldajad koh
tu poolt süüdi, stis WStwat ka ülikooli wa
litsus nende suhtes oma seisukoha- ja and-
wat nad akadeemilise kohtu kütte.

Samal koosolekul on arukusel alnnd ka
korp! „Gakala" ast, kelle liikmete hulgast
mttn isikut s,nuuti riiglwanrma kõne ajal
mlirgeldanud. KuidaS aga sellega lood
jäänud, Pole weel awalikkufeni jõnimnb.

Kaubamüük Põhja-Iärwamaal
waheiienud.

Wiimascd krlistaaslad on tunduwalt ioü>
hendanud k»»üaostmist. WõrreldeI näiteks
karm. üh. möödunud aasta kaupade läbi-
müüke 1930. a. kaupade läbiniüügiga, sel
gub, et wlimasr paari aasta jooksul läbi
müük wähcueuud Tamsnlus 40,1 prots.,
Tapal — 24,3 prots. ju Ambla,s — 22,2
prots. mõrra. WõtteS wõrdlnse aluseks
aga 1929. a. wõi weel waremajd aastaid,
stIS selgub, et kaubaoftmine weelgj rohkem
tagas, täinud. Muidugi lerawakujutise
rahapuuduse tõttu. Sama tagastminek ilm
neb ka eraka,,plaste läbiinüükides.

Kuna ioarematcl aastatel rohkesti kaupa
wcksiitr wastu osteti, stis wiimastel aas
tatel on ka sarnases kanbaostmiscs tagasi
minekut märgata. Näiteks müüdi wckslitc
w?öw kaupa Tapa tarwitajate ühingus
1939. n. terwckt 38.758 kr. eest, 1931. a.
weel 10.199 kr. eest, möödunud aastal aga
ainult 3304 kr. eest. See tagasiminek ON
tingitud sellest, et ärid wiimasel ajal üldse
wcksleid jn muid wõlukindnstust enam was
tu wõtla ci laba.

Hiljem jagas härra minister wõistlusil koh
tadele tulnuilc auhinnad wälja.
' Pidustuste ajaks oli Tartusse sõit
ttMõ tn onu Moor, kes toimetav raadiorcpor
taafti.
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PRESIDENTI El TULE!
Maal rahva suur enamus põhiseaduse muutmise vastu. Esimesed hääietustagajärjed.

Hääletamas käis üle poole hääleõiguslikest kodanikest.
Rahvahääletus, mis algas üle riigi laupäewal, kell 9 hommikul ja lõppes

esmaspäewal kell 2 p. on läinud üldiselt rahulikult. Esialgsetel andmetel on
iuimesi üle maa hääletamiskastidc juures käinud ligi 70 protsendi ümber.

Eestis on üldse hääleõiguslikke kodanikke umbes 760.000 inimest. Eelmise
rahwahääletuse puhul, mis oli sunduslik, oli Mäljas ligi 90 prots. hääletamist.
Praeguse riigikogu loalimistel tõusis walijatc protsent 67,4 peale, 4. riigikogu
walimistel 69,3 protsenti.

Seega tuleb praegusel rahwahäälctusel käinud hääletajate arwu pidada rahul
damaks.

Linnades ilus pühapäew meelitas palju hääletajaid rohelisse ja hnälela-
mine oli clawam hommikul ning õhtul. Maal ilusa piihapäewa tõttu käidi aga
päris agaralt walimas.

Üldised walimiste tagajärjed selguwad tänase päclua jooksul. Täielikud tule
mused leiaMad lugejad järgmises ..Maalehes".
, Täna toome walimiste tagajärgi niipalju kui toimetuse töö lõpuks suudeti
hääli lugeda.

Wiimsi wald.
Hääleõiguslikke kodanikke wallamasa

jaoskonnas 507, hääletas 328, waStu
250, Poolt 73, ülejäänud hääled kõlbma-
tud. Osa jsk. pniidnwad andmed.

Juuru Mold.
Esimene > d, kus roäkeiii antud

poolt hääli. Poolt antud kabes
' -,'skonu ' r'~ 'lt. Mastil 127 .iält.

J ii g l i s t e asunduse jsk.: pooli
93 häält sa wa-".'- ^6 häält.

- iuallas.
P ' 'l ^7, 'oosst, 90.

Saue wald.

Nehatu (Pätsi) wald.
Hääled koetud terwes wallas. Hääli

tajaid 1606, hääletas 752, poolt antu
234, wastu 513 '-liub sedeleid 5.

Rae wald.
Wallmnaja jaoskond. Poolt antud 7-

wastu 217 häält, rikutud sedeleid 4.

Kuimetsa wald.
Hääletaiuas käis 45,6°i hääleõigus-

likke. Poe" <r'" 116, wastu 180 häält,
mõni sedel rikutiid?^

Nabala wald.
Wollo"h's mias — 144 poolt,

Sõelub 1 waiiiü-moskoimi hääled.
HriTtamaS kä-? 58 pro>s. lodanstle.
Poolt anlnd 92, wislu 251 hääli.

Saku wald.
Loetud bäisted kabes saoskomtas.

1, jsk, käi? 167 fodani'i,st hiin elama?
113, poo>l anti 46, waslu 65. 3. j?f.—

7lell xoima ühel öäl.
Mees tappis Tallinna ..Imperiali" restoranis kolme rewolwriknuliga naise ja surmas siis ka enese:

Mõlemad surid haigemajas.
Sooniste raudteejaama ees laskis noormees maha oma pruudi.

Möödunud Piihapäewa ööl leidis aset kaks rasket roima. PühapäeMa ööl
kella weerand 12 ajal laskis Tallinnas „Jmpcriali" restoranis Henrik Saar
kolm rewolwrikuuli oma naise Hilda-Johanna pihta ning kihutas seejärel ka enesele
kuuli pähe. Mõlemad toimetati raskete wigastustega ja meelemärkuseta olekus
linna keskhaiglasse, kuS Hilda Saar suri meelemärkusele tulemata kell weerand 2
öösel ja Henrik Saar kell 13 öösel. Kahekordse roima põhjucd on esialgul selgu-

Samal öösel, kella Jl ajal laskis Tallimm-Haapsalu teel Sooniste raudtee
jaama ceS Sooniste riigi tnrbarabas clutsew Eduard B e r t m a n, 23 a. Mana,
ucli rewolwrikuuli browuiug-süsteemilisest rewolwrist Asta K e r « pihta, mis tõid
neiule silmapilkse surma. Peale kuritöö kordasaatmist tahtis noormees ka end tappa,
ronides kõrgepinge liini posti mööda üles ja hakates kinni traatidest. Wool põle
tas noormeest tugewasti. Ta toimetati meelemärkusetult Tallinna erakliinikusse.
Elulootusi on wähe.

Roima põhjused arwataksc olewat rouiantilised.

Kahekordne mõrtsukal öö, mis aset
leidis „Jmperiali" restoranis, on õige
salapärane Pühapäewa õhtul ilmus
Henril Saar reslorani baariruumi,
kus la naine oli ametis müüiannana
Mees, kes oli palja peaga, kandis
jalas walgeid pükse ning lahtist kraed —
tulnud nählawasti roheltstst — oli
wõrdlemisi halwa? luius. Mces hal
kas naiselt midagi nõudma. Wõimalik,
et ta tahtis saada miina. olgugi, et
jel väewal walnnisle tõttu toiiitantitüf
üldse oli keelatud. Teised lõrlsiswiib -
sad alul ei pannud mehe sa naise
omawahelist sõnelemist lähete. Hiljem
kui see ägedamaks muutus, tõmbas
jie enesele ka kõrtsiswübijale tähelpanii.
Hilda Saar lähendas nagu meest
noomiwalt: „Kas sellest sulle oli meel
wähe. . ."

Oli fee öeldud triitiafaamije lõõr
muu asjaolu lohta, ei ole teada.

Sõnelos arenes weel naiulene aega.
Korraga haaras mees leti ees laslust
FR-tüübiUse browningu sa
laskis sellest ilkstetse järel -olin pauku

naise pihta.
Hilda Saar langes lel, iaga korisedes

kokku. Enne weel, kui kõrtsisolijad oleks
suutnud selgusele jõuda olukorras wõi
takistada meest tulistamast oli la
rewolwritoru suhlinnd omale meele
kohta ning —

kõlas neljas pauk.
Mees langes ka ile kokku.

Helistati kohe kohale Puoaie R -li
auto ning wiid, meelemõlsluseta abi
elupaar keskhaiglasse. Sun selgus, et
naiiele lastud lüüsidest oli kaks iaba-
mio, üks läbistanud kaela >a leme
vm mee lelohast. Mehel oli kuul
lähisianod pea esiosa sa -äänud pea
linna asudesse. AtSside arwates elu°
lootosi knmbalgi ei olnud. Mõlemad
surid la weidi hilsem haigemajas
meelemärkusele tulemata.

Mis põhjusel mees tavpis oma
naise ei ole esialgulpä-is .olge. Põh
ilised arwalalse olewar verelondtilln
laadi. Hilda-Johanna Saar teem-
rest. „Jmperial,s" alles teist väeiva
müiaimana. Ta inees oli amelin
eleürimontöör. Neil oli la kais last —
neljaostane Meedi sa kolineaaslane
Heino. Lapsed laswalab üles nüüd riik.

Hstda sa Henrik Saar elasid Talli,i
na? Aasa län. nr. 2 krt. 8. Naine
oli 24 a. wana ia mees iile 30-ne.

Teine roim,
mis aiet leidis Sooniste raubteejama
ees, on mil meri iarnane esimeiele
Pühapäewa õõ,ei kella 12 paiku roti-
bisid raubteeiaamaž Sooniste tiim
nirBuaba? leentwad Eo. 33 eri mait
m Asta Keru. 9J!õöoaniini|ate jutu
miele paistis, et nooirahwas on oma-
wahel lõwasli lülis. Umbes weerand-
tundi hiljem
kõlas jaama esiselt neli rewolwn pault,

jt naise kiljatust
Kui inimesed kohale tõttabo l. i llc-la
Kera jaamaessielt maast, suur mere-
loik kõrwai. Rewolwritttusid oüd lal
läbistanud vea sa rinna, millele oli
järqnennb ftlmapilfitc [urm.

Eo. Berlman oli pea kuritöö lorda-
saalmtst wisanud rewonvrt maha tunti
roninud lähemal olema eleltrt kõige
ringe liini posti ot,a haarates -älega

tr abist.
Nähiatvasti tadi-s itoonnees eneie

elu lõpetada eleHnpa. Nvorateae iiles-
roittmist märgati walge öö tõttu, tea
tati sütidmusest lurbaiavna nmg lüsis-
tati tiitrist mool wälja.

Noormees toodi posti otsast alla
wähesie elnmärlidega sa saadet, kohe
ambulonlst. Sitt toimetati la eDau
Tallinna erakliinikusse. Elulootust on
Beumanil wähe. CS.eÜer on võlelanud
tol ära oja vead. täü sa laigu.

Nem surmamiiie nooremehe pooli
arivalakie olewai impnid tomaulilis-
iest põhioslest. Bettutm, >a Keru
wahel on pikemal aega maiitieiiuD
maeiit wabelord. Akötemad elasid Soo
nistes >a löölasio lutbarabas. Eo. Bert-
man on 23 ja Asta Keru 19—20 a.

hääletas 286 kodanikust 203 poolt 63,
waslu 150 hääli.

Pnudutvod lealed ühest walimis-
tooskonnan.

Kohila wolb.
Toimetuse löö lõpul polnud hääled

wee lõplikult koiku wõelud. Esialgul
loetud wastnhääii 75 prois. rohkem.

Kernu walb.
Loetud 2. ,sk. lagoiärjed. 1. I?l.

walisaid 506, hääletas 258, poolt 104,
waslu 152. Haiba ]lf. — pooli 14,
toaem 80 häält, hääletas 95 kodanikku,
hääleõigussisie 143,

Keila wald.
Loetud 4-|a >sk. hääled. Enaiitus

manu. Keila t?k. — pooli 252, waslu
426, Tuula ]?f. — poolt 57, waslu
1 li. Tähesalti — voolt 68, wastu
174, Joa tst. — pooll 29, wastu 76
häält.

Tallinnas neli korda rohkem
Vastuhääli.

Tallinnas on suur ülekaal wastu-hääl-
tel. Toimetuse töö lõpuni oli loetud üle
5000 hääle. Sellest oli 14, walimisjaos-
konnas — poolt 341, wastu 1430; 11.
jaoskonnas — 423 poolt ja 1868 wastu;

13.^ jaoskonnas — 748 poolt ja 2365

Hääletamine oli wõrdlemisi elaw.
Tallinna kaitscwäc

jaoskondades anti poolt 383 ja wastu
582.häält, (Osa häält lugemata.)

Kihnu, saarel
anti lonZtu 19 ja poolt 347 häält,

*

Esimeste waltniistagajärgede järele
otsustades kukub põhiseaduse muutmine
läbi, Maarahwa enamus on täiesti põ-
hiseaduse muutmise wastu, samuti ka lin-

2Balgartnal suur enamus
wastu.

Toitmine töö lõoui selgu? osa and
meid la Wilgamaa kohta Nii oli
hääleianod Walga linna 4, |M. 215
poolt ia 1001 waslu, Xõrma linnas
230 p. ja 1709 w.. Helme walla-
mata >sl. 71 p. ta 221 w., Pal küla
l, ,?!. 102 p, >a 279 w.. Taage
pera Kirjaiuorme tsk. 27 p, sü 226
w„ Lõtve l. ,sl. 53 p. 99 w. ,a
Ka ag,är wes 1-4 ' o. ja 382 w.
UiDtfcit näib nii, rt 2Balaainaal on
ir»°/0 iiänletaiaiö pooll ;a 75u/0 waslu.

W alga liu n a 3. jsk. on Poolt 215
häält ja waütu 715 häält. Pnnditwad
andmed weel kolmest jneSfomiüu.

Walga maakonna waldades on liänle-
tiiStagajäisied järgmised: Tõlliste —
poolt 205, wastu 317: K oorküla —
poolt 133, wastu 1 08; H o l d r e — poolt
86, wastu 76; T a n gepera 2. jsk. —
poolt 59, wastu 385; Lõwe — Poolt 60,
wastu 135; fieebitu — Poolt 09, taas
tu 214; L a a t r e — poolt 237, wastu
455; Keeni — Poolt 53, wastu 336;
H u nr m u l i — poolt 188, wastu 380;
Laanemetsa — Poolt 122, wastu
502; J õ g e w e s t e — poolt 129, wastu
328; 7 ti I) c Ii) a jsk, — poolt 122, wastu
265; Kuigatsi — Poolt 447, wastu
1112,

Puuduwnd andmed Karula, Sangaste,
osa Helme sa osa Tahelva waldade üle.

Uä ..MAALEHE” tellimisega li juunist
..Maaleht44 oma õige informatsiooni tõttu on tarvilik igale maaelanikule*
..Maalehte44 jõuate lugeda ka kibedal tööajal, sest ta ilmub päevatagant.
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Hämwnaa&t.
Tori ei saa loomaarsti. Tvr

MalkaVatttsaS pSSrtS Nikide tmtruskonaa tztt-
maÄhmguie poole palwega, leida summafid
loomaarsti palkamiseks Torri, millise järel»
kohapeal praega suur wajavrrS. NÜÜV aga Vas
tasid Piimaühingud, et neil selleks summasid
pole. Samuti puudub ka wallakassaS raha loo*
maarsti palkamiseks, ja sellepärast tuleb Tortt
esialgu saada loomaarstita.

Kahjurid t-.wnd HLwktusiSSd.
Krma kaesolew kewad ou piltkesepaistekkue,
kuiw, on soodus igasuguste kahjurite ja seen-
haiguste areneMiLL-^anende hawitustõö taqa»

^^-^uärMd^ilnnrrÄad juba praegu kõikjal, sellele
Vaatamata, et kewadel ja ka praegu nende hä»
Witrnmfeks kõik abinõud tarwkiusele Võetakse.
Eriti Valusasti annawad kahjurid end tunda
praegu oitfewate õunapuude juures. Pea poo»
led õunapuude õitest on mitmesuguste kahju
rite ohwriks langenud, rääkimata neist aedadest,
kus kahjurite tõrjeks mingeid abinõusid tarwi-
tusele pole Võetud. Samuti ka marjavõõfaste
juures, tikerberidel lewib suure kiirusega ja
hukaste haigus. Iiuurewiljapoldude, peaasjali
kult uaeride juures kipub naerimardikas liiga te
gema. Siin on hädaoht seda sunrem. et prae»
yuse põna mõjul arenewad noored taimed wõ-
ga aeglaselt.

Patis külwitõöd alles hoos.
Kui igalpvol on külwitõöd lõpetatud wöi üksi
kutes kohtades ka lõpetamisel, siis Patj-Karu-
külas ja KefttAas on külwitõöd alles täies
hoos. Mõned wä'kekoh«r pidajad panewnd kar
tuleid, samuti külwatakse otre ia linn alles hoo
lega. Karukülalased on igal aastal teistest
ümbruskonna põllupidajatest paar nädalat kül>
witöödega järel, sest siinsed ras^d wrsised sa-
Vimaad ei Võimalda varawst külwi, ja osalt
olettell kÜlVitöõde hilifns ka harjumusest,
olgugi kuiw kewad — urgu tanawn — ei alga
karukülalased külwitöödega ikka enne, kui 5.—6.
külwInSdal.

Tartumaa malewa
spordib.

Hulk suuremaid fporitt?e ving lSia-
Itje ifeloomuqa roõifttnfeib förraibntafto
tSnottni Tartumaa tiin^ma staabi noolt
koostatud siinuse teqewuie kama mrele
särksmistes kohtades: kt. siinail Haas-
I a w a l, fl. oufl. Mustwes sa
Jõaewal, lil. aug. Alatstiwil
ja Etwas. Osa wõlawad mal^w-
kondade üksuied ning naieloautatise
jaoskonnad. Kamas on terme rida
kergejõustiku alasid. siis mäniud sa
sõjatise iseloomuga wõistiuealad, nagu
kolmewõistlus, jalgratta! õit ,ne.

Paisudes üksustes kä>b kibe ette-
walmistustbö tiende wõistluste wastu,
mis tõotawad kõigiti vin-wateks kuju
neda, !est need wäistiujed on ühttoii
katsewSistlused üleriittistels kaitseliidu
Wõistlusteks.

Nende tulemuste aluiel koostatakse
tvastawad Meeskonnad.

Kuivajõe-
warmvoiste wald.

(Järg.)
„PeÄba" talu noorperemees Rosen -

Ijtipi on ka toed toaba ja föabatoal. Pä
ris iffet^mna oiannTagfe pagenud tädimehelt.

Suuremaid talusid wallas on „Sotbli", oma
laiade põldude ja heinamaadena. Need on
toana S»anS suuremalt osalt soost ja ra
bast ülcS harinud ja millist tööd poeg Jüri
hoolega jätkab. Jüri söödab ilusat täkku ja
peab mõnusat wanapoisi põltoc. Perenaise-
amelit peab küll toeel tragi wauaperenaine,
kuid eks temalegi kuluks abi ära.

„Arandi" noorperemees sai üsna hõlpsasti
kosimisega hakkama. öde, prl. Leena M e e -
t it a, ki-pwb ka nagu incheleiniuemisega hiline
ma. On ta küll seltskonnas liikuw ja Kuitva-
jõe naiskodukaitse esinaine. üiid ega need ha-
krkü» mehed ^pole ka näpu wMst"wötta. - - —.

Selletoasiu on aga „Wanakubja" emal
palju tvciimehi. Neli tütart, kõik prisked ja
tragid, on oma toahel lõi! ametidki ära jaga
nud. Kaalul! kõige tugcwam. Maali on
PMutöõtegija, Leeni, Liisi ja Elli aga
iukakudujad ja kangrud. Kuid wäimeestel on
seal kuldne elu. On nagu moodiks seal majas
Igal aastal üht wäimeest sööta, tuS see juba
rammus küllalt, lasiakse see minna ja tuleb
iältc uuS. Ja ema — see on lahke ja mõnus,
on temagi ju lesk,

„Lewa" talu ainus tütar ja pärija Hel
in i koswatab oma wäikoft wõsukest pool ü ku
ja wancmate tvaral. Ega Jaan tast suurt
hooli, on tr. Na käo. moodi. .Kuid ef# ta ka
toahel Helmit külasta. Kui aga on kusagil
ristsed Ivöt sünurpäem, egas siis pererahwcrl
end kutsega mnkia waewaia, küll Jaan isegi
ilmub ja hea n,nüsin taseb

..Kangru" talu wanapiigast peremees Mari
.hiins endale kena lossi, nagu seda nüüd kut-
!»ia!'e hõbedana läikiloa tsinkplekk katuse pä
rast. M« tme fut „Pnrdi" isa müüda mtn-

Parema kesaharimisega
tõstame saaki.

TaNnikis fa mifu on põltumehele täht-
samad witjad ja selleparast ^ veab
erilist hoolt kandma, et need wiljad ei
äpnrduks. Kesa harimine ja wäetamine
mõjutab tuntumalt järgnewat ^ taliwilja
saaki. Sellepärast peab nende töödega eri
ti boolüs olema.

Kesa harin■" ustise ja kesa tüüpe on
mitmesuguse!! ndest veab proowima ja
walima selle, mis kohaliku maiavidamisa
oludele kõige kollasem on. Siiski peab
tähendama, ci üldiste reeglite järgi käi
mine ei anna igakord ja eriolukordades
soodsaid tagajärgi. Maid igale olukorrale
olgu ka wastaw maaharimine. Kesa tee-
nifi kogu külwikorda ja just iäiskesn pu
hul on põhjalik umbrohu häwitnmine ja
maa harimine ning külwiks ettewaliniska.
mine wõimnlik.

Suuremalt osalt peetakse meil meel
jannikesa, sel kesa tüübil on Muidugi
hulk Puudusi. Sügisel jääb enamasti kõrs
kündmata, järgmisel kewadel jääb sa-
-muti puutumata, umbrobi lokkab wabnlt
ia maapind paatub kõwaks, nii et mul-
las igasugune elu kaob.

Naanikesast palju parem on mustkesa ja
fm tööjaotus seda wõimaldab, tuleks
selle kesa tüübile üleminna. Õieti veaks
juba mustkesa harimisega eelmiiel sügisel
algust tegema. Kobe peale tõilwilja koris
tamist maa õhukeselt koorida, et umbro-
bu seemned idanema bakkakS, sellele icirtz-
nenn biliem sügaw künd. nulle suures
wõib Põhjast ettewnatlikult ka natukene
toorest mulda ülesse tuua. kus ta talwe
jooksul mnrencb ja luliein sõnnikuga se-
gatakse. Niiskuse alalhoidmiseks künd
warakewadel üle libistada wõi äestada.
Äakkab umbrohi tvõimust wötmcn ütleb
maa, paar nädalat ennem sõnnilusisse-
kündi, Paari talli sügaiyuselt ära koorida,
lasta mõned päewad kuiwada. ct umbrohu
juured ära kriitvaks ja siis läbi äestada.
Eriti hõlbus on sel teel häwitada oras
heina, milleiuureZ häwinewad ka teised
juunimbrohud.

Ka jnanikesal aitab obukene koorimine,
mõni nädal ennem sõnniknkündi, umbro
hust kergemini jagu saada. Kitid selleks
peab walima paraja aja peale wihma, stii
koma kesapõld koorida annab.

Raskeinale-maale -peast- lmidasõnniku

Töö, mis tastch end mitmekord'elt.
andma warem ja ühtlasi ka õhemalt sisse-
kündma, kuid nii et sõnnik saaks mullaga
ühtlaselt kaeürd ja mitte kohati wälja ei
jää. Künd kohe üle äestada wõj rullida,
et maa pannka ei kuiwaks. Kergemale
maale on laudnsõnnikut soowiiaw anda
hiljem — juuli kuus. 2Bam antud sõn
nik kõduneb maas peagi ja toitained saa
mad põhja uhuütd. Kergematele mulda
dele peab sõnnikut korraga wähem and
ma, kuid sagedamini, Rasketele maadele
wõib anda aga suuremad määrad, sest
sõnnik muudab raske maa kobedaks. Sa
muti on raskel maal korduskünd mõõda-
Vääsemntn, sest man nõuab õlmSlannst,
kuna kergematel mandel wõib kordus-
künd isegi äraiääda ja ielleaiemel maa
kuliiwaatori wõi wedruäkkega bäbjgjada
elik äärmisel juhtumil, kui -maa on nii
umbrobüiurid, et wednitnmine enam ei
aita, siis on korduskünd möödapääse
mata. Külid alati üle äestada. Kordus-
künni ja rukkikülwi wnbel Peab maa vaar
nädalat wajuma, sest rmkis nõuab robkem
wajimud maad. kuna niin juures tee Pole
nii täbtis. Kui sõnnik õblikeielt stSsekün-
tud. siis algu korduskünd mähe iügawmn.
On aga sõnnik weel õlaline m lagimema-
ta, ütleb leppida ainult pealispinna ko-
bendamisega, nii et sõnnik puutumata

srosior. kaaliwäetist on pac-ts aeg veale
kordiiskündi maha külida ia st?ie äesta
da. Mitmastel aastatel an taliiviliade
wäetamiiel stiverfosfaadj asemel ka iega-
fosfaati tarwitama hakaüid, oleks bnwi-
tnw kui laialdasemad põllumeeste hulgad
ka lellega katset teeks. Peab mainima, et
sust üigew sa mitmekülgiie ivaetamine
muudab orase talwekindb-maks ja tnlwc-
obtudele wasüividawamaks.

Wikikesa on mõtet pidada varemal
maal ja tugewa wäctnmise rvaral. kebive-
matel maadel kannatab i-ulkiiaak. Peale
wiki koristamist peab maapinna kohe koo-
rima ehk wedntga puritstama. Sarnaselt
maa paariks nädalaks seisma jätta, ia siis
sügnwamalt ümber künda ning kiti man
kewadel sõnnikut Pole saanud, siis ühtlast
ka sõnnik sissekünda.

Ristikheina kesa on seal mõeldaw. kus
maa harimsne korralik. Põllud umbrohu
all ei kannata ja ristikheina Mm suws-

wilja sisse alati korda läheb. Ristikheina
kesa puhul tuleb enamasti hädala kasuta
misest loobuda ja kohe Peale heina karis-
tamist astlda söödi purustamisele, eriti
wanema söödi puhul-

Kõigepealt söödipind taldrek- wõi hauk-
mo-äkkega töieSti mustaks purustada ja
jätta samaselt mõneks nädalaks seisma.
Juuli keskpaigu peenemat sõnnikut peale
wedada ja sissekünda ning künd üle rul
lida. On mätas weel kohati terwe, tuldi
maad hiljem weel wedrutada ja äestada.
Sarnaselt jääb maa seisma rukkikülwini.

Kui aga paremad söödiharimise riistad
puuduivad, Peab söödi kohe wõimaltkult
sügawalt ümber kündma, nii et mätas
korralikult kummuli langeks, sellejärgi
maa wedniga läbiajada ja nii seisma
jätta. Juuli keskel veenet sõnnikut peale
wedada jn õbukselt sisse künda, aga nii et
söödimätast ülesse ei pöörataks.

Tahetakse aga hädalat ärakasutada,
peab söödi, veale bädala alt wabanemist,
s. o. juuli lõpul, kohe wedruga pikuti ja
risti läbiajama, sõnnik ka peale wedama
ja õhemalt sisse künda. Peale seda weel
pealispinda wedrutada ja äestada ja nii
külwim seisma jätta.

Sawiemaait.
Kntisetiili fitiilttS Seina nt aa.

iUiitiiinfii malla Wõhma tttinS elutsema Mih
kel Kopveli deinnmaal tekkis suurem tule-
kahju, mis hiimitns ümbruskonnas olemat
heinamaad. Tuli haaras enda alla heina
maad milbeS 10 ha suuruses maa-alas. Sa.
muti tiiuois tu!! snhedal-asmvaSse riigimet
sa ja suutis seda osalt HSwitada. Tuli sai
alguse tuleW ettewaatamatult ümberkäimt-
sest. Kohalik elanik Jüri NieritS oli oma
uudismaa! hakanud tegema kiitisetuld, kus
juures tule oli aga iktiiud hooletusse. Tule
läbi tekkinud kahi» hinnatakse 300 kr.

Saun läks põlema. KoguSa toafla
Sulla küla Auku talu saun süttis liigse küt.
inise tagajärjel põlema. Saunas tehti tuld
saunapöema puhul, kusjuures oli aga Puid
saima-oliiu aetud liiga rohkesti. Kuumuse
tõttu läks suuna katus põlema. Kohalrruta.
mid ja ligidalolewate elauikkude abil suudeti
tulele wursti pannu piir. Sauna täielik ma-
hapölcmme suudeti wältiim. Täielikult hu-
wiues tules ainult siilina kutuS. Tule läbi
tekkinud kahju hinnatakse 60 kroonile. Tule
masin oli saun kindlustatud kohalikus mulla
kindlustusseltsis.

nes igMsewalt üles maata® Ja ohkab: „Me
Maril seda kallist kraami katusele ajada, mu
eit taSfib puuambriga Mett." aga eks in ole
kõik sellepärast, et Maril pole toita meest cga
lapsi.

Elab seal raba sertoal ka metsatoaht Ilus
trumm, kuid ega „Rõue" Antsul enam met
sa wahtida pole, selle riik ju kõik ära müünud.
Kuid eks kände illa Iveel ole.

„Pruuna" peremees Johannes R o s e n -
b a u m on jällegi wanapotss sa pole Meel
mõelnud toabariigi rahwaariou suurendada.

Jaan Schefer ..Nigula" talu peremees
on Ivaga tubli ja kohusetruu mees. Sellepärast
on tal ka suur rahwa poolehoid ja usaldus, on
Kole Laenu-Hoiu ühisuse juhatuse liige. ^

Ei tohi unustada Kanatvere küla „Päe>va-
lehic". On sel Leennl need uudised alati
tvärsked sa huwitawad, tont teab kust ta need
kõik toälja kraabib.

„Põua" isa Jaagup R o s c n b a u m aga
raputab rahakotti oma kõige noorema tütrele
lveimewaka walmistamiseks. Ja egas Jaagu
pil tast puudust ole, pealegi olla seda weel
juure weerenud surnud sugulase kulla ja ese-
nnete näol, mida kõige ihuligemal kanda tuleb.
Nüüd olla tütred hädas, et kes neid ikka kand
ma hakkab, ehk paneb rneud Juhan nad iveski-
puriedels. Wend Juhan aga kardab hirmu
wStta kohta oma kätte, sest iga tütar tiHab
tuhat krooni.

Diana „K!ili" Jüri on aga känd, kellest
kõik tormid Üle kmtvad. Pole tal enam seda
kaitswai katust majal peal, aga ega Jüri sel
lest hooli. Kui taetoas hall ja wihma maha
sajab lükkab Jüri suure paja kummuli (mis
weel ainukene worauduS Sndsast kadunud
Mnllest) ja poeb selle alla. Taltoes külmaga
aga uinub ahjus. Ja mingu ka» ilm hukka,
Jüri põõnab rahulikult.

Jüri Schefer ..Palgitoöhma" talu pere
mees oma noore naise Hildaga, endine õpeta
janna, on kenad ja töökad inimesed, Wana
..Palgitvõhma" peremees, aastatelt juba üle
kaheksakümne, on suur lauluarumStaja ja kõ
nemees. Olnud tegew kana põllumeeste selt
sis ja käib uMdki weel laulmas.

(Järgned,)

Mustjata.
Kõige pealt toõtame wäikese analWst alla

wallaisa, nagu Mustjala mehed teda Nimeta-
wad ehk suuremaa keeles wMawauema.

Mustjala mehed on osanud ka õige toalla-
toanema walida, sest ta ei ole mitte ainult
aukraadilt esimene mees wallas, toaid ka pik
kuselt. Räägitaksegi, et KuresaareS laulupeo
ajal tulnikd kellegi! talunaisel wallawanemale
üks ametlik kiri edasi unda, naine rnuuawane-
mat aga ei tunuud, kuulnud kül, et olla K>8e
pikem mees üle walla. Naine lvaadamidki
üle laulupeoliSie peade ja iabanudki walln-
wanema kohe kätte. Mustjala mehed aga üt-
letoad, et päris hea, et sarnase tubli kaswugn
wallawanem, tahad sa pühapäewal kirikuski
wallawanemat kGata, kohe näed juba eemalt

. rahwamurrust ära.
Wallaisa Rander ehk oma meeste hulgas

Eedi, on üks tublimaid wallawanemaid, kes
kunagi Mustjala wollaisakS on olnud. Tubli
kirjamees, hoolas põllmnees-sepp, rahwa ivas-
tu alati Ivastutulelik aitama nõuga ja kui
tarwis ka jõuga. Kuna hr. Rander alles
noor mees, siis wõib loota, et Mustjala toald
laseb temal weel teise „normi* tonllatomiemana
ftra teenida.

Randeri abilisteks tema waStutusrikkas
ametis on põllumehed W e n d e ja Hein,
mõlemad käiwah oma ülemuse sammude», on
hoolsad ja rahwa polehoidu wõitnud ameti
mehed. Olgugi, et esimene wahest, kui Icel
pehmewõitu on, armartab öelda: Mustjala
mehed, waadake kui järgmine kord wallaiva-
nemat walite, siis mind ivallaisals ja Eedu
abiks, küll siis näete, kuidas wallaasjad Uihe-
wad, Isegi Mustjala asemel tuleb Walgejala
wald. Kuid eks nac, kudas tülewik toob, kuid
tublisid mehi on ka walluisül abideks tarwiS.

Wall» sukerwill tiitelt kannab C I l. Tubli
põllumees ja kiiduwäärt sulemees. Meister
ka puhumises, nii jutus kui pasunas, mille
wahest nii ISwaSti hüürgama paneb, et preili
Kaldstl, kellel on au olla walla sulerüütli
abilijekl, nöpitSprillid ninalt maha kukuwab

ja mõõda sõitwate talumeeste kabjakaudjad
pilli järel maitsi hakkawad tarstsima.

Teiseks abiliseks OM on P ö l d. NMa ko
he, ct tubli meistri koolist mees läbikäinud,
plaksutab arwelaual n!i, et tuba paugich ja
tuhnib wallaliigetel kas wõi enne ilmasõja
aegsed maksmata wallamaksud wülja. Naised,
kes Poldi ümber nagu mesilased kärje ümber
sumlsetoad, tähawad wanapoissi ammu juba
noata tõmmata, kuid senini on mees ennast
lutsu osawuscga ka kõige tihedamast wõrgust
toalsa libistanud. KuuldawaSti kawatsowad
wallaneiud kangekaelsele poisile tulvwasel lo
teriil ameerika oksjoni teha.

Walla jõukamaks ja mitmekesisemaks me
heks on Tagarannas elutsew mMimiljonär
Polder, mees kellel on üheksa ametit ja
kümnes... ei mitte nälg nagu teie arwate,
waid rahalugemine. See meeö on põllumees,
kaupmees, kirikuköster, poStiagentuUri juht
j. m t. Need on selle inimmastna kõik hästi-
iulutoowad ametid, mis annawad warrmdust,
mis koi ja rooste rikub, kuid peale selle on
isand miljonäril weel rida ameteid, kus t«l«
ainult „nahk turule" tuua, nagu isand Pölder
ise armastab öelda, kuid jätame nende Weslu-
gemise teiseks korraks.

Teiste talupidajate rägastikust paistab
silma oma eeskujuliku taluga isand W ayer.
See on peremees, kes nagu koidutäht oma
wäiksemate wendade seast wälja paistiO ette-
wõtlikkuse ja jõukuse poolest. Kui Mustjala
mehed tahwvad midagi osta wõi kahewahel
on, kas on juba toitja mahategemine wõi
muub sarnased tähtsad toimingud' eeS, fiis
waadatakse ikka, kuidas „Siüa" peremees teüb.
Ehk kui ollakse milleski kahewahel, minnakse
waatama, mis „Silla" peremees arwab sest
asjast.

(Järgneb,!

Jaaler "ä,



13* inuttil 1933. m. 5.

19 «Vanemuise*4 mürgeldajat
kohtu alla.

-—Tartu politseivõimud on nüüd lõpe
tanud, juurdluse „Wanemuises" rttgi-
wanema J. Tõnis,oni kõne ajal mür-
geldüjate kohta ja nende süü kindlaks
teinud. Kogusummas esitatakse rahu
kohtunikule karistamiseks 18 inimelu
kuna kakS mürgeldaiat juba käjkotsu-
sega oma karistuse saanud.

Paukpadrunid viska,aie ja selle
naise kohta, keS hüüdnud, er „>aske
riigivanema auto õhtu*. mucdtust
jätkatakse.

Lalapüügl kontrolli teostama
Narva, Raiwere ja Pühajõe ümb

ruskonda sõitis pSllutõöministeeriumi
kalanduse tnriruttor. Ta tahab loh-
tadel ka lahendada kalurite omavahe
list lahkarwamm pnügttodtadeja keela-
Piirkondade parast. Ühtlasi telgitatalse
kohtadel uute kaiapüügikohtade loomi,e
mSmalusi.

Taluhoonete wärwimife kursus
lorraltmtMksc 18.—36. juunil Jäneda PSI-
ItrtBJlefHiioli iawre#, kus Wsttatakse ots-
tarbrkohafelt praegustes oludes taluhoonete
Württitrtift. Kursuse algus on piihapöewal
18. juunil kl. IL P-mu-l.

Kursustest oftiwõtmine ja korter on tasuta,
ülevalpidamine kohapeal maksab 6S senti
päew.

OfaMõttaseouNjatel tnleb teatada kooli -
juhatajale. A-dr. Jäneda.

Epordiplats tüliõunaks.
Koolijuhaiaja ümLruskonna

rahwaga kohtukojas.
1VSS. a. kewadel lubas Paasivere walln-

>o«litsus gtahkkn voli kohast istki maad
Rahva or-autsatstoonidele seltskoudlUukz
otstarbeks kasutada. See otsus polnud nmi
kohalikule koolijuhatajale meelt mööda ning
«alijuhataju wkis omawolttised pealemtuc-
jad punase laua eite. Seekord lepiti küll
stra, Ma nüüd on jällegi kstumiekoud tui-
mcst kohtualused, leS omawoll tarwitamise1
eest Pealuud lo asin st a«dm».

Teatud määral on koolijuhatajst tcgu-
Wiis õigustatud, kuua wallatoalitsus ci toi-'
minad täielikult volikogu otsuse järele,
waid auti kapsamaa spordiplatstks, et °ga
selle jEek süütuid inimest vintsutatakse

see «t arusaamatu. WastakodanUude
soest» oleks, et mrllajuhid sa pedagoogid roh
kem omavahel kovnlepikstb.

VttjafuUs uppus
*4akh4anik.

Pühapäeval, umbes kell 18 p. l. up-
pus Wiljandis Uueweski järwe „Sakala"
toimetuse liige ajakirjanik Eduard P e r t-
m a n. Ta oli koos oma abikaasaga ja kel.
tegi kaitsewäelasega suvitamas Uuelveski
orus. Umbes kella zg ajal läks E. Peet.
man järve suplema, ning jõudnud umbes
keset järve, tu3 vesi võis sügav olla
7—8 jalga, vajus korraga Idee alla ja
uppus. Laip toodi küll välja 8—10 mi
nutit pärast õnnetujuhtumit ja E. Pert-
mantle tehti kahe arsti dr. B r i n i ja dr.
Z a st r o w i juuresolekul ligi paar tundi
kunsthingamist, kuid elluäratamise katsed
et armud tagajärgi.

*
Edm>rd Pertman oli ajakirjanike peres üks

neid sulemchi, kes oli äärmiselt truu onm elu
kutsele. Ta juudis Harjumaal Triigi waltaS
1894. a. wäikekohapidaja kehwas Perekonnas.
Lõpetades ministeeriumikooli oli ta Mõnda
«ega kirjutajaks valla kantseleis ja hiljem pi
kemat aega Harju- ja Järwamaal. 102-1. a.
alateS töötas ta „ Sakala" toimetuses, olleS
ühtlast suur krrskusidee pooldaja ja isiklikult
täiskarsklane. Peale selle tegeles ta elavalt
rabroaSjaudusega, juhtides Wiljandt raadio-
klubi tegevust. Enne täielMn asumist ajakir
janduslikule tööle oli E. Pertman juba aas
taid paljude lehtede kaastööliseks. Peale noore
abikaasa ja 3-a. tütrekese jäid kadunut lei
nama palju sõpru, keS temast olid õppinud
lugu pidama, kui iimukast töömehest, idealis
tist ja iuimsõbraft, kellel polnud palju ioacn-
last.

Viskas teibaga puruks
tuiksoone.

Reil päevil pidasid oma järjekordset tüli
Watkna wallas „Tooma-Jaani" taluS elawad
Sekfed Änala ja Leena Püümannid, kus-
joureS Juuli wiskaS õde teibaga. Teivas aga
sattub nii õnnetult, et puruStas õel kõrva lä
hedalt tuiksoone, mistõttu tekkis suur vere
jooks. Arsti kohalejõudniise»! andsid esimest
abi kohalikud samariltlased, eesotsas prl. S.
Leithaiiga. Seepeale jõudis kohale ka
Lihula jsk. tervtShoiuarst, kes sulges vere
jooksu lõpulikult.

PSllutSSkola tegestmses vahu puudusi.
Pöllutööminister nõu st nende kömaldamist.

koda nõuad märgukirjades asju, mis juba on lahendatud.
Pöllutööminister määras põllutöökoja

asjaajamise võtta revideerimisele, kus
juures ühtlast võetakse põhjalikumale
selgitusele pöllutöökosa töö tulemused.
Nüüd on pöllutööminister veel juhtinud
koja tähelepanu reale puudustele, meie
põllumajanduse edendamise töös. Oma
laupäevases kirjas pöllutööminister tegi
Põllntöökojale teatavaks veel järgmised
puudused:

Põllutõöministeeriumi poolt oktoobris
1932. a. sa veebruaris 1988. a. juhiti
põllutöökoja tähelepanu asjaoludele, et
põllutvöministeeriumil puudub võimalus
põllutöökoja üldkoosolekul vastuvõetud
deklarattivsete otsijStc alusel ette võtta
soovitud reforme, kuna neist ot
sus t e st ei selgu, mis ii I a tu-
sSs, Mts kUsul jne. neid läbi
Viia soovitakse. Sellepärast pa
lus põllutõöministeerium pollutöökoda
esitada üksikasjalised ettepanekud ja kavad
küsimuste kohta, milles põllutõökoda põl
lumajanduse huvides leiab tarvilikuks
muudatusi võtta ette. Kahjuks ei ole
aga pollutöökoda seni selle järele talita-
nnd, nagu see selgub koja viimasest mär
gukirjast. Kavad, ettepanekud ja nõud
mised, mis pollutöökoda seni on esitanud,
samuti ka deklaratiivsed otsused on
tihti liiga puudu tikult kaa
lutud sa vähe põhjendatud
või üldse mitte põhjendatud.

Nagu kõigi riiklikkude Põllumajanduse,
kalanduse jne. laenude koondamine Maa
panka; odra ja herne tollide küsimus, mil
le kaotamisest põllutöömmisteerinmj tea

da üldse keegi pole kõnelenud; riigi asu
tuste loomade ost, mida tegelikult pole
olemaski, kuna need asutused ostavad li
ha ja sedagi peamiselt ekkporttapamajade
kaudu; lina konkurentsainete sisseveo pii
ramine; raskustesse sattunud ptimaühin.
gute riiklikkude laenude sissenõudmise
ajutine seismapanek jne. Teatavasti
kuulub Piimaühingute riiklikkude laenude
valitsemine inaatulunduõkapitali nõuka-
gu kompetentsi, kelle 7 liikmest on 8 põllu
töökoja liiget.

Põllutõöministeerium kü
sib, >n i k s ei lahenda koda
oma soove nende nõukogu
liikmete k a ii d u. Koja viimsest
märgukirjast selgub, et põllutõökoda ei ole
põllutöömmisteerimn! poolt üksikute põl-
lutöökõsa resolutsioonide ja nõudmiste
kohta ettetoodud asjaolusid üldse kaalu-
Mldki, nagu riiklikkude põllumajandusliS-
te laenude koondamise küsimus, lina kon-
kurenisainete sisseveo piiramise küsimus
jne. Seda ei saa Põllutöö-

ministccrium kuidagi pi-
dada õigeks. Põllutõökoda pöörab
põllutööministeerinmi poole soovide ja
nõudmistega, mille lahendamine
üldse ei kuulu põltutöõmi-
nisteeriumi võimkonda nagu
pnmnühngiite wabastamine üldhaigekas-
sa alt; talnndste maksude ja srmdkohus-
tuste vähendamine jne., kuna põllutöö-
koda oma kodukorra 8 88 põhjal Peab ole-
ma otsekoheses läbikäimises üksikute riigi
sa omavalitsuse asutistega. Samuti
Põllutõökoda esitab PZllutööminisieeriumi

otsused, mille täitmine ja korraldamine
kuulub koja enese otsekoheste ülesannete
hulka nagu alalise loomalaada
korraldamine, mis seni po-
le suutnud soovitud tule-

musi anda osalt just mitte küllalt orga-
niseerimiswõimelise juhtimise ja puuduli
ku korralduse tõttu põllutöökoja enese
Poolt, Põllutõöministeerium et saa korr-
raldada loomade toimetamist alalisele
loomalaadale, et ülesostjaid-waheltkauple
said wälja tõrjuda,' vaid seda peaks
põllutõökoda ise organiseerima. Ka ei
saa põllutõöministeerium astuda mingi-
suauscid samme määruste maksmapane
misega muidu kui pollutöökoda, kui ala
lise loomalaada korraldaja, konkreetselt
ei näita majalisi puudust j. N. e. Ka
nõuab põllutõökoda oma
märgukirjades asju, mis
tegelikult juba on läbivii-

d U d, nagu põllumajanduse võlgade kor-
raldamise seadus.

Toodud puuduste Peale koja tähelepa-
nu juhtides ootab põllutõöministeerium,
et pollutöökoda edaspidi igakülgselt ja
põhjalikult püüab selgitada meie põlluma
janduse puudusi ja tarvüdusi, ning et ta
ise meie põllumajanduse huvides teosta-
misele võtab ja läbi viib need muudatu-
sed ja parandused, mis põllutöökoja sea
dusega koja veale pandud, ning et ta nen
de tegelikkude muudatuste kohta, mille lä-
biwiimine e! seisa koja võimupiirides, esi.
tab vaStawale asutusele igakülgselt eriti
masandusliselt läbikaalutud üksikasjalikud
ettepanekud ning kavad.

Walittemise korraldamise
seadus ostab wastuwötmist.
Kui põhiseaduse muutmine läbi läheb, tuleb riigikogul nimetada

presidendi asetäitja.
Endise valitsuse maakonnaseadus ei ole vastuvõetav.

Kohtu-sisemimsteeriumis on Praegu
väljatöötamisel valitsemise kor
raldamise seadus, mis koostatud
uue põhiseaduse eelnõu kohaselt ja mis
tuleb põhiseaduse muutmise korral kii
resti maksma panna.

Kui põhiseaduse muutmise kava rah
vahääletusel läbi läheb, peab riigikogu
10 päeva peale rahvahääletust nimetama
Presidendi asetäitja, kelleks põhiseaduse
järele võib saada kaS riigivanem või ka
keegi teine isik.

Samuti on valmimas ka presi
dendi valimisseadus. Need
kaks seaduseelnõu on olulise tähtsusega
kõrgema valitsusvõimu korraldamisel
uue põhiseaduse kohaselt.

Eelmise valitsuse ajal töötati kohtu-
siseministeeriumi poolt wälja littä

maakonnaseadus, mille järele
praegused maavalitsused ümber kujunda-
takse nõnda, et need rippuvaks jäävad
kestwalitsusest. Maavanem nimetatakse
ametisse kohtu-siseministri ettepanekul.

Praegune kohtu-sisemimster 38. R o o-
berg ei poolda efitatud eelnõu sarnasel
kujul. Parem oleks maavalitsused juba
kaotada täiesti kui luua nad sarnasel fu-
jul, nagu eelnõu ette näeb, keskasuiise or
ganiteks. Walitsus et ole endise valitsuse
ajal väljatöötatud eelnõu kohta saanud
veel seisukohta võtta, kuid vaevalt va-
liisus seda sellel kujul pooldab.

Narva töölised mures. Kreenholmi loabriku
vallandamisele kuulolvad toollsöo on pidanud
onia koosoleku, kus otsustati riiAsivaneinale jn
riigikogu rühmadele saata matgnkiriod, et
udid ci wallandataks töölt.

Saksantaa(e £äti mi
sissevedu keeCatud.

Läti juudid ja sotsid ning Läti wõi.
Kui Saksamaal rahwussotfialistid

wgimu oma kätte said, hakati Saksas
kilsendusi tegema ja taqaktusama sotsia-
liKle. kommvn'?ie ja mitte sakslasi, pea
asjalikult jum .

Selle, eriti juutide tagakiusamise
waktu avaldati mitmel pool halvaks
panu. Juutide organisatsioonjd pea
aegu igal maal hakkasid Saksamaa
kauvu boikoteeria.

Lätis, kus elab võrdlemisi valju
jmue tegid viimaste organisatsioonid
la la sotsialistide parteskesllomitee ot
suse, mille põhjal Saksa kaubad on
boikoti alla.

Laupäeval anti Berliinist Riiga
ametlikult teada, et Lä>> juutide ja
jotMistide boikott vtjuje tagajärjel

Saksa valitsus, arvates esmaspäevast,
j. o. 12. juunist, ei luba enam Lätist
Salsamaale sissewedada võid.

Sel puhul Riias seletatakse, et juutide
ja jolsialistide boikoti-otsus et Võlmd
Põhjust anda Läti või sisseveo ära
keelamiseks. Sest Läti valitsus ei saa
vastutav, olla resolutsioonide eest mil
liseid waStu võtavad mõned seltskond
likud grupid.

Riias jeletatakje, et kui wõi sisseweo-
keeld Salsamaale püsima jääb, siiS ka
Läti omad järeldused teeb: keelab Saksa
kaupade sisseveo. See on Saksale
kahjulikum, kui Lätile, sest Lätt veab
Sakjast roolem kaupu sisse, tui sie
paigutab Saksa turgudele.

Kes said raamatuid.
Aprillikuu lõpul teatasime, et „Maa-

Irfje" tellijate ja tellimiste kogujate vahel
jagatakse wälja 100 autasu raamastltena.

Jagamisel langesid autasud ..Maalehe"
tellijaile ja tellimiste kogujaile järgmi
selt:

Jah, Kriis, J, Olest, A, Woit, Paul
Martiiison, Joh. Mikkow, R. Kaev, Gus-
taw Kasterbusch, Jaan Weide, E, Kalm,
K. Wakker, E. Tomson, Jaan Topp, Re-
bas, A. Lass, P. Hänny, Ferd. Punnist,
J. ?lhnefer, Oskar Kulli. Artur Mesila,
Edm, Bösberg, W, 3)usch, Herbert Aks-
berg. J. Wükberg, Arnold Pilt, Paul
Stiugenberg, O. Pokker, Aug, Lääts, K.
Sander, A. ilus, Aksel Turba, Hans
Waldmann, Jakob Plink, Aleks. Kopli,
J. Lippur, Aleks. Malm, -Mihkel Peüoff,
August Pless, H. Säälik, Rud. Põld, An
na Kull, Konrad Külm, Eduard Kabul,
A. Polli, H. Wärberg, Joh. Kiisk, R.
Turm, Jaak Lond, Jaan Lippert, T. Li-
lienfeldt, Aleks. Metsky.

Autasude saajate nimostiktl lõpp järg
mises „Maalehes".

Kaks kaubarongitätt õlgi külje
alla.

Juubelilaulupeo tehnilsic otteioalmistuje
alal keeb kibe töö muu huigas ka tegelaskon
nale peavarju korraldannsel. Lauljate Lrldu
kvrteribiiroo peab leidnia ulualuse 14.000
tegelasele, kes laulupeole sõtdawad wAjas-
poolt Tallinnat. Need inohutätakse mnbes
4l> kohta, peamiselt koolimajadesse. Pare
mad ppilmna koolimajad reserveeritakse
moNar l äkide esitldnskoorndele.

Korterite muretsemine lalüsas-mängijas-
konnale läheb maksma eelacweStuÄe järgi
paol miljonit senti vaatamata sellele, et
korterite eest ei Maksta illini, üksi õled mo<
aadiZkohtadele maksavad 300 tuhande sendi
ümber. Suur! kulusid nsuab ka rmmride
korrashoid.

Ajalehtede kuulutuste peale, mis neil
pälvi! avaldati, ml! 45 pakkitMtst õlgedele,
kogusummas 80.000 puudale. Sellest kat
kuks mitnieks louluneoks. Tegelastele krilie
alla s'-"^'-0la
Ostn-mÜügi leping
8—4 suurema
moodustavad
Peale tarvstmntst

ol kulub õlai 0000 prruda.
sõlmitakse neil pällvil

,allujaga. Laulupeo Red
"hemalt kaks kanvarangi.

>led müüakse aluSpõhrma.

Ajal<Hc ostja: „No poiss, Ml sina oled ka
halb rHkmdaja. Oota piu tükk aega enne kui
saad käite oma kaks senti."

Ajalehepoiss: „3l!>tbandage, mul
pole olnud praktikal, sest enamik härrasid ei
nõua seadikesi tagasi," ,,

li



Ltzk. 6. 13. taimil 1933.

'UvuunaaiL
Lõhkuw Ho bune wigaStas ta*

l u p i d a j«t. Kartliku hobuse tõttu suhtus 9.
jmmil õnnetus Iisaku wallas Pootsrkul elut-
sewa 71-a. talupidaja D. Roosmanniga, kes
oma tütre lahenewate pulmade parast läks Ii
saku alewtkku sisseoste tegema. Koduteel tuli
wastu teehöõwel, millist kartes hobune hakkas
lõhkuma, kusjuures Vanake paisati wünkrist
wõlja wastu telefoniposti. Hobune saadi kätte
kolm kilomeetrit eemalt, wanamees jäi aga esi
algu meelemärkuseta maha lamama. Teehõõwli
juht kutsus kohale arsti, kes andis esimest abi ja
kuna luumurdeid ei olnud margata, saadeti
meed kodusele rawimisele.

Laulupäew Porkuni s. Puhapõe.
wal 11. juunil peeti Porkuni wana ordulossi
Varemete wahel teine kohalik laulupäew, mis
tõmbas rahwast rohkel arwul imekaunksse Por-
kuniSse kokku isegi kaugemalt. Kogusummad
wõis rahwaarwu hinnata 2000. kellest aga tub-
li osa lihtsalt fuwitas parais ja järwe kallas
tel. Laulupeo teaelafi oli 22 koori, koguarwult
ümmarguselt 300. ühendatud segakoore juha
tas E. Aaw, pafunakoore E. Kaude. Kawos
oli kümnenda üldlaulupeo laule. Õhtul oli wa-
baõhuetenduS.

Tõkatiwabrikus aeti piiritust.
Paasvere konstaabel tabas samas vallas
Arukscl August Puuseni tõkatiwabrikus suu
reviisilise kvduwiinatõõstuse, mis oli tõotanud
aurujõul. Seade pitseeriti, kuna ara toimeta
mine oli wõnnota. Vabrikus aeti kuni 90
kraadi kanget piiritust.

Surmas teibaga inimese. Püha-
päewal 11. juunil kella 10 ja 11 wahel lõi
Avanduse wallas Padu külas Heinrich K r u*
top sama küla elanikule Karl Eduard Wer-
Uerile kaks korda teibaga pähe, tekitades
Vigastuse, mille tagajärjel Werner heitis teel
Rakvere haigemajja hinne. K. W. oli poiss
mees ja 29 a* wana. Löömine sündis meeste
wahel tekkinud tülis.

Uus postikorraldus Mu st ojas.
Postiwalitsus pikendas alates juunist Wihnla
postitrakti mi, et Postiwedaja läheb Wihulnft
waljudes läbi Mustoja. Postisaadetised, mis
emre Wõsu kaudu kohale toimetati, tulevad
nüüdsest adresseerida Wihula agentuuri

Muudatus Rekwere — Kiltsi
autobuse liinil. Paljud asjast huvita
tud ei ole veel teadlikud selles, et Rakvere—
Kiltsi autobuseliin ei läbista enam sama teed,
mida kasutati eelmistel aastatel ja ka täna
vu. Nimelt ei sõida autobus enam üle Nur-
metee—Kadita—Padwerc, vaid Nsfamalla—
Koonu—Avuri kaudu W.-MaarjaSse. Wälja-
fort Kiltsist on peale hommikust Tartu kiir
rongi kelt 6, W.-Mcmrinst kell 7, iõuab Rak
verre kell 8. Taa-asilõit Rakverest on õbtul
kell 5, jõuab Kiltsi kell 7. Sõiduhind Rak
verest Kiltsi on 1 kroon.

Põud teeb liiga.
Vihma oodatakse pikisilmi.

Juba kauemat aeaa kestnud koiwad soiqus. Tckiwiljad on kõrrelt lühife'ef?
ilmab tiüffaroaö põllupidajatele muret
teqema ja abwardawad tunduwalt
langetada lõikust. Riigi statistika kesk
büroo andmete! annab oõud enesest
>erawa!l tunda : eamstett Põhja Eeslis.

Siin on kewatel lademed olnud äärnmell
wäikejed ja tuna ka talw oli laniefebro.
on kõrgematel kolstadel maa täiest!
kuiw. Smwüja >asw oa seismas,
lamuli on võua lolli, la hemakaiw

jäänud. See olukord kahandab luu-
duwalt loomasööda wõimalust. mis
halwawakl mõ,umata ei läla foflu
meie põllumajandusele.

Üldiselt on olukord Lõuna-E?slis
parem, nma st!n on sademeid olnud
rohkem. Rahuldav on seisukord waid
Pärnumaa. Kuid ka Lõuna-Ee-tis on
üldiielt wilja- ia beinakasw kestma
võua pärast takistatud.

Hobune ja traktor.
Kumbat on meil kasulikum soetada?

Läinud reedel algasid E. Põllumeeste Seltsi duse, et hobuseid võiks meil traktorite asemel
korraldusel Tartu Tahtvere mõisas hobusekas- tarwitada tõesti vaga paljudes kohtades. Peale
watuse kursused, kus käsitlusele tulevad pea selle asjaolu peab veel silmas pidama seda
kõik hobusekaswatuse alasse puutuvad küfimu- kurba fakti, et kõik need summad, mis kuluta-
sed. Kursuste juhtideks on J. Brandt ja dots. takse traktorite ostmiste peale, valguvad wä-
Taagepera. lismaale ja kuna katsed on näidanud, et trak-

Sama päeva õhtupoolikul olid kohale palu- tori tööjõudu võib väga hästi asendada ho
iud ka ajakirjanikud ning seltsi enda juhatuse bustega, siis oleks sellest viimasest asjaolust
liikmed, kes pidid veendumusele jõudma, et vist küll väga suur tähtsus ja tulu kogu meie
teatud arv hobuseid meie põllul suudab sama rahvamajandusele. Jääksid siis ka kõik need
edukalt ära teha sama töögi, mis traktor, milli- kulud, millised ühenduses hobustega, kodumaale
sel asjaolul eriti suur tähtsus just meie põllu- ja ühenduses hobuste arvu suurendamisega suu-
majanduses ja ka seega üldises rahvamaja»- renekfid Peale kauba ka meie põllusaaduste,
dnses. nagu heinte, kaerte jne., tarvitamine.
JLT.fZB «"LLSTLL. ,->» ■»"*> !•
bail kuus hobust ja funbmtne twnbcfla laks ^joid otse üle lülwati kõiksugu küsimustega,
waga-waga libedalt. Samaks tooks olla aga ka ffi»ns ^^f(b u tu(brifäftc ^vedamisega väga
küllalt juba neljast hobusest.

Nagu meile nüüd üldiselt aga juba teada, on
meil sääraseid majapidamisi, kus hobuste arv
tõuseb üle kuue looma, umbes 300. Nelja ho>
buse majapidamisi on aga veelgi rohkem. Ta
hes või tahtmatult peab seega tegema järel

hästi korda said, siis avaldati wäga palju ar
vamisi, et eriti suurt rõhku tuleks tõesti pane
ma hakata meie hobusekasvatusele, milline nii
nimetatud masinate ajajärgul jäänud hoopis

Võrumaa uudiseid.

HwUumaaU.
Närvihaige võttis eneselt elu.

Otepääl on eneselt elu võtnud leegi Anna
Ribe, kes omas mahajäetud kirjas seletab, et
ta snrmamiucku Põhjuseks olla olnud mingi
raskekujuline ja wäljakannatamata pikaldane
haigns. Nagu nüüd selgunud, on elust lahkunu
Põdenud närvihaigust. Kartusel, et teda paigu
tatakse haigemajja, ongi ta siis arwamiste jä
rele oma eluga lõpuarve teinud.

Jütsis oma wa st sündinud lap-
se kliinikusse võõraste hoo lekS.
Tartu Mellin! kliinikusse on paar päewa tagasi
ilmunud keegi Malgast pärit olew rase naine
M. N. ja seab sünnitanud lapse. Paranedes
sünnitnstagajärgcdest, on naine linna jalutama
läinud jn jäädavalt kadunud, jätteS oma vast
sündinu saatuse hooleks. Nagu kuulda, olla
keegi proua last kliinikus vaatamas käinud ja
selle omale kasulapseks lubanud võtta, millega
vist „ematunnctega" ema Malgast nii vägagi
päri saab olema.

Pangu pnndn jääkide te kk- ise
põhjused uurimisele. Otepää Ühis
pank pidas hiljuti oma erakorralist dcakooSole-
kut, kns alles vikcmate vaieluste järele kinni
tati Panga 1933. a. aruanne jn tagavarakapi-
talidest maha kustutati mitmctuhandc krooni
suurune puudujääk. Kuna puudujäägi tekkimise
Põhjused jäid koosoliiatelc tumedaks, siis moo
dustati nende uurimiseks eriline komiSion, kes
asjasse peab tooma täielise selguse. Uude pan
ga juhatusse valiti samal koosolekul L. Weskc,
nõukogusse Joh. Waher ja G, Klaar.

3twi{umaatt.
Jalakäijate feiSminc Pirita

sillal tuleks keelata. Neil päevil tea
tas Wiimsi rajooni konstaabel linna jSk. polit
seikomissarile, et inimestele peaks keelatama
seismine Pirita sillal. Ilusate ilmade tõttu
on liiklemine sillal elav ja kitsa silla tõttu võib
juhtuda palju liiklemisõnnctnfi. Wiimsi kons
taabli arvamise särele tuleks silla otsale üles
lüüa plakat pealkirjaga: Sillal seismajäämine
on keelatud.

UuS wccühisus Kurna valda.
Harju maavalitsusele esitati registreerimiseks
Lehmja-MSigu weeühisuS, mis asub Kurna
vallas. Uue wccühingu ülesandeks on Mõigu-
Lchmja peakraavi korrashoid ju süvendamine.
Süvendatav kraav läbistab Lchmja külg soa-
hcinamaid, mis kuuluvad 25-lc erimajapida-
miscle. Eelarve järele läheb kraavi süvenda
mine maksma kr. 4.039.

Raplas peab iihendnst kolb-
n, a t a o m n I b u s. Neil päwcil teatati Har
ju maavalitsusele, et keegi Mäeots, kes peab

Kaini tegu Era st veres. Mõru
linnahaiglasse toodi neil päevil Erastwerest
pärit olev 28-aastane Leonhard Oja, kel
lele ta vend Felir oli kiviga löönud pähe
raske haava. Wennad Ojad elasid koos Mäc-
Wihtle talus ja nende vahel oli varanduse
Varust alati kokkupõrkeid, ühel õhtul oli Leon
hard läinud aidast vilja varastama. Seda
oli pealt näinud ta vend Fcltx. les oli haara
nud 4-kilolifc kivi ja löönud sellega vennale
pähe. WigaStalu seisukord tunnistati raskeks
ja elukardetavaks.

Suguhobuste märkimine Mõ
ru m a a l. Ametlikku suguhobuste märkimist
toimetatakse Mõrumani 12.—21. juunini.
Wõrusool toimub hobuste märkimine järgmis
tel aegadel: 14. juunil kl. 12—1 päewal
Kanevi kiriku iiinreS ia kk. 15—16 Põlva
kiriku juures, 1.5. juunil kl. 8—9 Moisckatsi
riigimõisas, kl. 11—12 Räpina loomarawila
juures ja kl. 1.5—16 Kahkva asunduses.
Pctseris toimub hobuStc märkimine 16. juu
nil, kl. 9—10 tiSihtfcsrnffil. Snmaüsttäeval
kl. 12—13 võib hobuseid lasta märkida
2aura loomarawila juures ia kl. 15—16
Wastleliina lomaraliva iuurcS. 17. juunil on
märkimine kl. 9—10 Rogosi asunduses, kl.
12—13 Rõuge kiriku jnnrcS ja kl. 15—16
maavalitsuse hoovis. 18. junnil toimub mär
kimine kl. 10—11 Mõniste piimatalitiisc juu
re? ja kl. 16—17 Antsla turuplatsil.

Sunrstunnd vaimulik laulu
päev Räpinas. Räpinas peeti neil päe
vil Räpina apostliku koguduse 1. vaimiisikkn
lanlnväcva, miS kuiuncS suursündmuseks ko
halikule rahvale. Pidupäev algas kell 11
büba liturgiaga, knS laulis Jüri kiriku koor.
Kell 4 algas 1. kihelkoudlik laulupäev pur
gis. kuS laulsid Tartu Jüri ia Räpina kogu
duse koorid. Õhtul peeti lirikns iumalatccnis-
iust. mida vidas mitropoliit Aleksander.

W a st scliiuus lõbu takse tele-
s o n i p o s t e. Pühade aial on Wastseliinu—
Laura maanteel lõhutud ära telesoniposte ja
varastatud traatc ja isolaatoreid. Seni mi
vargad tabamata.

omnibuscühcndust Rapla aleviku ja jaama va
hel. tarvitab selleks kõlbmata sa viletsat omni-
buse, miS Pealegi kannab möödunud aaSta
nmnbrit.

Huvitav on sealjuures märkida, et omnibus
sõldab iaa päev mööda seadusesilma ukse eest.
kuid senini pole Mäeotsa kohta vastavat jä
reldust tehtud.

Nabalu hädas vallavanema-
l%e o. Nabata vallavolikogu ninal koosolekul
määras oma elu enesetapmise teel lõpetanud
vallavanema Karl Prameti asemele vallava
nema kohustctäitjaks Martin Laastu. Nüüd
selguS, et Harju maavalitsus teda kabale ci
kinnita, sest paar aastat tagasi kohtu olla a,r
t"d vallavanem Hans Laast on mõistetud koh
tnlikult õigeks ja on sclleaa täieõiauSline wal
lavanciu edasi. Wallavolikoau sellega ci lcp
pinud ja arvestas sellega, ci Laastul oli valla
vanemaks olemise aial suurem pu»d>,'ääk kas
saS, otsustas siiski Harju maavalitsuse otsuse
vasiaselt valida Marti» Laastu vallavane
maks.

Mõrus riicldakse mau-arSti
koha pärast. Talwcl kandideerisid Mõru
maa-arsti kohale dr. Lattik ja dr. Pcrk, kelle
dest viimane kinnitati maavalitsuse poolt
maa-arstiks. Selle otluic peale protcst-eris
EeSti ArStidc Liit. seletades, et see määra
mine ei olevat küllalt erapoolik. Maavalit
sus ei ole siiski a?ja ümbcrotsustanud, vaid
jääb endise otsuse juure.

Tkoorus hukkus märgitud t» -
v i. Neil päevil leidsid karjased Tsooru val
las Mõru talu maa Pealt surnud tuvi. kellel
parema jala ümber hõbedast rõnga». Rõngu
Peal oli kiri ,,1922. Eesti S> 31". KuidaS ja
kust tuvi sinna sattunud, on teadmata.

Wähjataud Mõrum aa jõgedes.
Tänavu suvel on Wõrumaal mitmcS jões
leitud suuremal arvul surnud vähke, mis la
seb oletada, et siin wähiataudiga tegemist on.
Eriti on taud tabanud Kuigatsi Mustjõe
vähke. Kuigi läinud aastal mitmete kohalik-
kilde elnnikkiiõe poolt milutuhat noort iuähki
Mustiõkkc lasti, on neist särele jäänud ainult
mõned üksikud.

JxvtvamaaU.
Nõmmküla Undckülast varas

tati tulekahju ajal Jaan Uubcküllilt raud-
kang. Süüdistus langes Hindrek Berendsen,
peale, kelle elukohast ka kang leiti. Berendsen
süisdistust omaks ei võta.

Aravete algkooli 75-aasta
juubclipäcv peeti pühapäeval 11. juu
nil. Kell 2 algas vaimulik kõne Järva-
Madise kog. õpetaja A. Mieckmanni poolt.
Peale vaimuliku osa kanti ette hulk koori
laule, lastekoori laule, kõnesid endistelt kas
vandikelt ja palju muud. Kell 5 oli ülilõbus
koosviibimine kohalises tuletõrje ühingu saa
lis. Ilus ilm oli meelitanud rohkesti rahvast
ümbruskonnast ja kangemalt kokk», ühiselt
mälestati ka kõiki vanu kasvatajaid ja kas
vandikke, kellest paljud olid isegi kau
gematest nurkadest kohale sõitnud.

Rake algkool saab kolm uut
õpetajat. Wallawolikogu otsuse kohaselt
vallandati Rake algkoolis kolm õpetajat, ni
melt: E. R e r o, A. Roosa ja H. Sel
ler. Mainitute asemele valitakse käesoleval
suvel kolm uut õpetajat.

Raba põle?. Neil päevil süttis põlema
Nõmmküla valla? Karkpse asunduses Leo
Sepa käest soo põlema. Kange külva tõttu Ic-
vines tuli niivõrd kiiresti, et piir suudeti
panna alles suure kustutamisega, milleks isegi
politsei kandu naaberkülade inimest appi kut
suti. Tuli ähvardas ka juuresolevaid talustd.
Põles umbes 4 rkm. suurune maa-ala.

Wckslivõltsijad mõistel kol
meks aastaks vangi. Kuru külas
Kõrist talus elavad Hans Reinvald ja tema
õepoeg Arnold Reinvald wõltsistd Tapa
ühispanga diskonteeritud ’ veksli girantide
Karl Reinvald: ja Martin Kaasiku allkirjad.

Kobtus tunnistasid mehed oma söü ülcssc,
ning seega karistati knmiag! 3-aastase van
gistusega. Et mehed mõlemad hädise tervi
sega, otsustas kohus esineda vabariigi valit
suse ees pakmega, et nende karistus saaks
muudetud ühekuuliseks tingimust.

Wngikllika wcdaminc tee pa
rast Albu-?. Albu wallas elavad Joh.
Blnckmann lg Paul Kelner veavad vägikaigast
une tee parast, mis Blockmanni maast läbi
mõõdeti Kelneri tallu pääsemiseks. Kelner
teates Black,nännile, et rnjugu fee puud
maba mis kasvavad teel. Blockmann ci tei
nud seda. vaid ütles: ..Kellel tarvis, see
tehku!" Kelner aluski puid saagima ja jtM-
rima. ning vii-? duud koiu. Nüüd cstias Block-
mann kaebuse, et Kelner viinud ta puud
ja tarvitanud omavoli.

K. L. Helme kompanii laSke-
võistlus Sakala maleva Kärstna kompanii
ga peetakse 18. skp. Kärstna Murikaifi laske
tiirul.

Põllumeeste ekskursioon Pär-
» u m u a k e korraldatakse Malga maatulun-
duSkonsulendi eestvõttel tuuli alul. Külasta
takse Pärnumaa paremaid majapidanufi. Eks
kursioonist osavõttu soovijaid registreeritakse
Malga maotulunduskonsulendi büroos, Malga
maavalitsuses.

Pikassilla alakooliS suleti haso-
niiui korraldusel kaks klassikomplekti.

Helme kihelkonna külwipüt, a
peeti 11. sunnil s. a. Helme l öösi varemeis. Pi
dustused alaasid vabaõhu jnmalateeniStuscga,
kus teenisid õuetaia J, Uustal ja siud. theol. K.
Tiivcl. kell 12 päeval. Jumalateenistusel ning
sellele iärancval aktusel, kns kõneles põllntõõ-
koja direktor T. Kind. csinrS ettekannetega
Koorküla laulukaar. Pidustustest osavõtjate
arv all tunduvalt väiksem kui eelmistel aasta
tel korraldatud kntminühad-l. Arvatavasti
mõsus selle'? kaasa rahvahääletuse aeg, mis
kaugemal elavaid inim-si takistas selleks päe
vaks Helmesse sõitmast.

Fõidu mndteel laulu
peole lõrtsaile.

Laulupeole sõiljad saawad kasutada
25 prots. kimnaalaudulega edasi-tastasi-
sõidu plchapäewn Pileteid.

Et Peale laulupeol käimist oleks WZi-
malik ka ärilisi asju õiendada, on need
piletid laulupeo puhul makswad 21. kuni
27. juunini s. o. kaks Päewa enne ja pä
rast laulupidu.

Turborabo tulcS. Läinud nädala lõ«
l [iiiiis kuidagi põlema Wana-Põltsamun

vallas Anikvere külas asow turbaraba, miS
ki»!l>,b 6 kohalikule põllupidajalc. Tulele ei
suudetud alnl teha tõkkeid ning turbaraba um
bes ruutkitome-triliscS ulatuses oli tules. Ra-
bapõlemiscst informeeriti Põltsamaa vabataht
likku tnletõriet. knst sõitiski kahule meeskond.
Tuli ähvardas ka raha ääres asuvaid kaht
sauna sg noort riigimetsa, kuid ruergiliie töö
tõt,'i suudeti ära hoida tõsisemad õnnetused.

Wargapesa Pajusis. Politseivõimud
soid hili"ti andmeid, et Pajusi vallas elava
Helene Adamsoni juures hoitakse suuremal hul
gal varastatud kraami. Pandi toime läbiotst-
mine, kusjuures sclaus. et politseivõimud on
lühtunup päri? õigele kohale. Helene Adam-
sani korterist leiti G. Maksimilt ja Rutikvcre
wallas asuvalt Johannes Pkitsult varastatud
pesu suuuremal hulgal. Peale selle leiti naiste
rahva suurest veel pcsupakkc, mille päritolu ei
läinud korda kindlaks teha.

Põll Vm ehed iõeti laenust Ilma.
Holstrc Kulli piimaühingu lilkmcd paar aaStat
tagasi wõ<üd ima kanda pankades piimaühingu
võlad 7209 kr. suuruses summas. Kuna sel
alal pangaprotsentide tasumine põllumeestele ci
sünnitanud mingisuguseid raskusi, siis nüüd ot
sustati maatuluuduskapiialist paluda odawa-
»no'lendil>st laenu võlgade korraldamiseks.
Nüüd on Holstic meestele selles suhtes antud
cit^v va-tns põtiienduseaa, et Holstrc põllu
mehed olevat küllalt rikkad oma võlaaSjade
korraldamisel!

Kuldvulm Abja Sarjal. Pühapäe
val. 11. skp. pühiiscsid Abja Sarial abielupaar
Licbuled kutsutud külaliste ja sõprade seltsis
oma knldpnlma. üht abielupoolt, Peeter Lic-
bust tuntakse Mulgimaal, Lõuna-CeStiS ja Isegi
meie rajariigis Lätis, kui üht esimest willa-
tõõsturit. Hr. Liebus au tuntud ka tubli ühis-
tcgclasena ning seltskonnategelasena, kuna te
ma eestvõttel on ell» kutsutud paljud kohapeal
sed seltsid. Tähtsal päeval käisid juubilarile õn
ne soovimas paljud tenia isiklikud sõbrad sa
austajad.

Ussid õunapuu aedades. Milian-
diinaal õitsesid õunapuud tänavu õiac tublisti,
kuid rikkalikku saaki ähvardavad nüüd SicuS-
sid. kes soojade ilm-de mõjul asunud õunapuu-
aedadeSse. Kuna sõ-il-sekÄ saagiks alul wõis
hellitada häid lootus,, siis nüüd paljudki suure
mate aedade omanikud vaatavad murelikult
tglcvikkn.

Kaitsemüela^d allweelaewade
ehitamist toetamas.

2. diviisi ülema kindral N. R c e k' i algatu
sel on temale alluv staabi ohwitseridckagu at-
sgötauud loobuda ama 15. aastapäeva pühit
semisest ja seks otstarbeks kinnipeetava summa
500 krooni suuruscS otsustanud annetada mood
sa allveelaeva ehitamiseks. Nimetatud summa
antakse allvclaewadc ehitamiseks maadustatud
sihtkapitali valitsuse käsutusse.
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£äätuma^-„ Tuletõne-päew lõppkö.
Joabnud kraavitööltsed rlt

I s jaikS. Paadrema valla Ktdise kAas
elutsev 36 a. Hans Matfuksc avaldas po
litseile, et samas valla» elutsevad kraawt-
>õ õlised Ml joobnud olekus tunginud talle
kallale. Kallaletungijateks osutusid Karl
Järv, Jukus Kuhlberg, OSkar R-odcS,
Aleksander Siwisson ja Mihkel Liidemann.
Kallaletungimise juures löönud mehed Mat-
fukse pikali maha. Seejuures riisutud me
helt hõbeunr Ühes kuldketiga. Krtmimtal-
poktsei sõitis kohale asja juurdlema.

Martuas süüdati rligimets.
Martna valla Raama küla kohal süttis põ
lema riigile kuuluv lehtpuumets. Kana ilm
oli väga kuum ja kuiv, siis levis tuli väga
suure kiirusega, üldse laastas tuli lO—11
ha suuruse maa-ula. mida tülc võimusest ei
suudetud kuidagi piiiista. Kahju, mis tule
kahju läbi on tekkinud riigile, on praegu al,
leS ametivõimude poolt selgitamisel. Tule
kuSiutamiseks ruttas kohale hulk kohalikke
elanikke, kes knStutamiStõid teostasid koha
like metsaametnikc juhtimisel. Ollakse ar
vamises, et tuli on saanud alguse kuritaht-

Must sLütamisest. ,
Palvetajal varastati ratas.

Hiiumaal Emmaste valla Harin külas elut
sev Madis Paumees teatas politseivõimu
dele, et temal on palvemaja iuureS tema
jalgratas ara varastatud. MeeS on sõitnud
kodunt palvemaja jnnre piihlituudi ja jät
nud seejuures kaasasoleva ratta palvemaja
välisseina Mjale seiSma. Palvemajast väl
ja tulleS mänganud aga mees, et ta ratas
oli juba vahepeal kadunud. Kes ratta oli
ära viinud, selles omanik kedagi ci teadnud
kahtlustaba. Kahjukannataja hindab jalg.
ratta väärtust 50 kroonile.

Maikuul riisuti marjapõõ
sa i d. Wnikua valla Hübromaa kiilas tun
gisid tundmata isikud kohaliku taluniku Jaan
L reversi aeda ja juurisid sealt välja sõst-
rapõõsaid. Kõik wäljasuuritud marjapõõsad
olid ühtlast tundmatute poolt ära viidud.
Riisumise läbi tekkinud kahju hindab omanik
20 kroonile.

Qsawötjaib oU Lätist. Leebust ja Soomest,
meeste suured nõupidamised.

Vritsi- St
Laupäeval. 10. jmmil alqaä Par-

nus suur üleriikline tuletõrse-päew.
millest oja võima oli ilmunud esin
datav isegi Lätist, Leedust ja Soomest.

Esimesel päeval, s. o. laupäeval
toimus tuletõrje peameeste koosolek
„EndIa* teatri saalis, millest võttis
osa umbes 280 tuletõkiusat. Kanti
ette mitmesuguseid referaate, mis selgi-
kasid, kuidas saaksime oma tuletõrie
legewnst arendada paremale särjele.
Awaldaii arvamist, et tuleks rohkem
tähelepanu pöörata spordile.

Kell 1 väewal peeti pritsimasak
Eesti - Läti - Leedu Tuletõrje Liitude
Liidu koosolekut, iilille avas Läti
esindaja Rndsitz Kell 3 v>. oli iihine

lõuna rannasalongis peameeste päewast
osavõtjaile. Kell 5.30 peeti pritsima
ja? EeSt! W T. Liidu juhatuse koos
olekut.

Pühapäeval kell 10 hommtkal peeti
„Endlas" Eesli Üleriikliku Tuletõrje
Liidu pealoosolekut, kuS tulid kinnita
misele 1832. a. aruanne sa 1933. a.
eelarve.

Kell 3 p. l. leidis Mabadukväljal
aiet Põrnu Tuletõrje paraad sa ma-
nõõwer. Õhtul lell 6 oli korraldatud
Raimasakonais pidulik eine Liidu pea-
toosolekust osavõtjaile esindajaile sa
valutud külalistele. Suurem osa küla
listest lahku? Pärnust pühapäeva õh-
tüse rongiga.

Abielumehe wabasurin õite kes
kel.

Narva, snunil. Täna öösel poos
enese üles Narvas, Peterburi tän. nr. 31
ckrtsew Paul Tntelbcrl, 39 a. waua.
Enesetapja laip leiti WabadwSpnieSteel
sirelipõõsast, kus ta end oli riputanud ühe
tugeva sirelipuu oksa külge. Mingit kirja
enesetapja maha ei jätnud. T. oli elukut
selt rändkaupmees. Arvatakse, et mehe
surmamlnemise põhjuseks võisid olla ma
janduslikud raskused ja perekonnaelu mu
red. Tutelberk oli Melus.

Huvitavaid asja Karksi ühispangast.
Imelikud rewideermised.

Reedeses, 9. juuni numbris kirjutab pank läks põlltim.-ühisuste rewisjomlUtu
..Postimees" pealkirja all ..Krediitasutus- üle, siiZ leidsid uued revidendid panga
te inspektor politsei valve all!", et kohtu- seisukorra olewat korras, Kui majandus-
wõitnude poolt ülevat otsustatud Karksi ministeeriumi revident oli leidnud Kark-
ühispanga kahjude varjamise pärast või- si Ühispangas 5 milj. senti kahjusid, siis
ta vastutusele Karksi ühispanga juhatu- olid alanud juurdlused Karksi ühispan-
se liikmed ja põllum.-ühisuste revisjo-ni- ga juhatuse tegevuse ja p.-ü. revisjoni-
liidu tolleaegsed revidendid C. W e n d e- liidu tolleaegsete revidentide Wendelini
I j n ja A. Ekbaum. Wastutusclc wõe- ja Ekbaumi kohta, mis nüüd olewatlop-
ürd isikud antavat politsei valve alla: pcnud kurvalt, nagu seletab „Posti-

Nagu „PoStimces" kirjutab, olewat mees",
omalajal E..Ühist. Liidu revident Uu. Olgu tähendatud, et Wendelin on
d a m Karksi Ühispanga revideerimisel praegu krediitasutuste inspektor, kuna
leidnud mõningaid puudusi, milliste pea- Ekbaum on põllumeeste keflseltsi seire
le ta ka oli juhtinud tähelpanu. Kiri tär.

Kalale otsitakse uusi välisturqe.
Kuna tollikitsendusle puhul senised

välisturud meie kalaekspordile kitsaks
on jäänud, on nüüd aintud energilisel!
kalaekspordile otsima uusi välisturqe.
Möödunud laupäeval läkiiatigi Iia>
lümMekond kalaiaadetist proovidena
wälisluraudeie, peaniiseU lõunamaa
desse. Seal ennustati meie kalale
elawai nõudmist sa nüüd tahetalse ka

tegelikult ietgusele sõuda, kuivõrd need
lootused on põhjendatud. Warem tar-
ivitas meie kala võrdlemisi suure
hulgal ka Saksa turg, kuid kõrqeie
vllimäärade Pärast on nüüd sinna
'alaeksport takistatud. Wi'maiet aial
piirdus meie kalaeksport -peamijelt
ainult Rootsi ja Poolaga. -

KüsimuS: WiibideS kaitseväeteenistusest
puhkusel, lõhkufin isatalu põllul kive, kusjuu
res enneaegse laengu lahtimtneku tõttu saiu
raskesti vigastada. Hiljem suri isa, kusjuu
res ema sai koha eesõiguse enda nimele, mida
ta nüüd kavatseb edasi müüa võõrastele. Kas
mina olen õigustatud nõudma valuraha talu
varandusest saadud vigastuste eest? Kas võin
nõuda ka tasu tehtud tSö eest?

.Maalehe* lugeja 10.806.
Wastus: Iga isik, kus ta töötab kellegi

teise heaks, omab õiguse nõnda tasu tehtud töö
eest, kui see töö tehti tööandja nõusolekul; tasu
arvestatakse sel korral keskmise röäpalga suu
ruses.

Kui keegi saab töö juures vigastada, au tal
ösgus nõuda kahjutasu ehk valuraha, kui õn
netus sündis mitte vigasaanu süü läbi. Efitagc
nõudmine isa pätaudusiombu vaStu, millest
peaks Teile valuraha tafutama. ll. L.

Küsimusi Kas on kodanikul, kellel on
2 vakamaad maad, mis talle talu maast popsi-
seaduse põhjal eraldatud, õigus saada Maa
pangast maaparanduseks pikemaajalist laenu?
Praegu maksan maa eest veel taluoutaukkuls
renti, sest krunt on välja mõõtmata,

„Maalehe" lugeja ur. 9847.
M a s t» s : Laenu saamisel Maapangast

panditakse ühtlast talu laenu kindlustuseks puu-
gale. Pantimise eeltingimuseks on aga iseseisva
koha olemasolu Pole Teil koht eraldatud, on
ta talu osa, ning osa peale ei anta laenu.

Katsuge muretseda endale paar usaldusväär-
set käeveest, ehk siis on Lell võimalus snada
laenu. Kücmeette vastutusel antakse osa laene
vähemal määral, kuid ega Teie suureulatuslist
laenu arvatavasti teha ci kavatse. 11. L.

Asutati allweelaewastrku sihtka
pitali komitee.

Kaitseministeeriumis ott 9, juunil allvee
laevastik» slhikapiiali komitee asutamise koos
olek, millest wõttiö osa 15 isiknt. Komitee ju
hatajaks valiti kaitseminister Kere m, abkkS
linnade Uid» esimees Tallinna linuapca A.
ll e S t o lt, sekretäriks Eesti ajakirjanike liidu
esimees K. ititnc l.

Kapitali juhatnSfc valiti: esimeheks ad
miral Pilka, iiikuirikS kindral Tõrwaud,
pankade nõukogu ja põüutöökoja esindajad.
Peale nende kuulub kapitali juhatusse ameti
järgi kaitseministri abi.

Newlsjaitikomisjon! valiti vabrikanside
ühingu esimees Kalts, üleriikliku kaupmeeste
seltsi csimeeS Simm jn majaomanike seltsi
esimees dr. Masing.

Juhatusele anti volitus kohapealsete toim
kondade loopnsekS.

Tellige .Maaleht" 15. juunist.

Pastor kohtav üht väikest talu-
poissi, keda ennem oma Ümbrus
konnas pole näinud.

„@ee on ju Üks uus nägu, *
asetav ta kae poisi olake,

,Ei," Vastab väike jõnglane
punastades. „Ma olen ainult
puhtaks pestud..."

„ Mõtle ometi, praegu nägin ma
kuidaS Üks daam kukkus magasi
nis surnult maha, parajasti sel
ajal, kui ta oma uut kleiti selga
proovis."

„Kui hirmust Mis sai siis küll
sellest kleidist I "

*
„Jsa," segab pisike poiss oma

papat lehelugemisel. „Paulil on
28 hammast ja minul ainult 28,"

„Jätke mind ometi kord rahule.
Jaotage need omavahel wvrd-
istlt."

*
Kaks kelmi tulevad proua Kon

di ukse taha.
,Siia poeme sisse ja teeme,

mis ise tahame."
„Kuidas sa seda mõtled?"
Aga väga lihtsalt. Siin uksel

on ju sedelike: „Läkstn naabri
proua juure ja tulen 6 minuti
parast tagasi-"

*
Professor sõidab trammis. Te

ma juure astub kontrolör ja ta
hab piletit näha. Professor otsib
piletit, kuid ei leia seda kusagilt.

„Noh, pole viga. ma tulen teie
juure hüjem tagasi," sõnab lahke
kontrolör.

„Aga kui ma oma piletit üles
et leia, siis ei tea ma, kus pean
«aha astuma," kordab professor.

X

Jerry naeris meelitatuna.
„Glom, teie jääte autosse ja valvate, kui keegi

peaks meile seljatagant kallale tungima, siis andke sig-

Kui Jerry oli avanud maja ukse, muutus Jack õige
rahutuks. See tuli ootusest ja lootusest mõne hetke
pärast Joani näha.

Hoolimata oma suurtest kogemustest, jooksis ta
joonelt trepist üles, politseinikud Jerry ja Mint tema

Mõni sekund hiljem kostus Jacki hüüe: „Käed
üles!" Siis jäi kink jälle vaikseks.

Charlie Buckotv ja Cromwel! istusid keldris, kui
Jack tungis sisse. Jack sai neist kergesti jagu, sest
mõlemad olid joobnud.

Jack andis mõlemad kelmid autojuhi hoolde ja rut
tas ise teisele korrale.

Itenworth ja Oliver seisid akna juures ja vahtisid
politseinikkude revolvrite suudesse.

„Kus on neiu7” karjus Jack.
Oliver naeris.
Jack haaras mehel kõrist kinni ja kordas: „Kus4>n

Joan Lane?”
„Lase mind lahti, siga... sa kägistad mu sur

nuks. .. Teda pole enam siin."
„Räägi edasi. - - edasi...”
Jack laskis Oliveri kõri lahti.
..Percyman, Buenos Aires*i lõbumajade agent viis

ta ära...”
,,ja Percyman?" hulgas Jack.
„Ma ei tea, kus ta praegu asuh. Tema elukoht on

Viljatu rul.”
i.Kas sa ei tea numbert? .. Ei-”
Mint ja Jerry viisid kelmid ära.
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«Kallaletung .dirrongile”.

„Seni pole veel selgunud, mis siin teha. Meie tea
me küll. et Erik Lane on surnud, kuid seni pole see
teade ametlikku kinnitust leidnud. See pidurdab as
jade arengut. Kas teil ehk on ametivõimude tunnistus
Erik Lane’i surma kinnitamiseks? Kuidas? Teil ei
ole seda? Niipalju kui ma politsei ja ajalehtede kaudu
tean, varastati testament, mille mrs. Josephine Lane
oli teinud oma õetfltre kasuks. Saate jn isegi aru, mu
härra, et olematu testamendiga ei saa ma arvestada.”

„Just sellepärast ma teile kõlistasingi. Kas teie
suudate pidada üht saladusi, hr. doktor?”

See oli ühele notarile ja advokaadile juha liig.
„Kuu[ge, teie seal, me ei lase ennast teie pooif

enam mitte haavata!”
„Erik Lane, nagu teie juha väga õieti arvasite,

pole sugugi surnud, vaid elab!”
..Kurat võtku! Ja seda ütlete teie mulle alles

nüüd. Olen töötanud mitu õõd-päeva järjest, et leida
selle keerulise asja tähendust, ja teie ütlete mulle nüüd
lihtsalt — ta elab!”

Jack naeris. „Toon selle härra hiljemalt nädala
-kestel teie juure.”

..Mispärast nii hilja?"
„See, armas doktor, sõltub täiel määral ..Rohelise

Risti” kelmide jõugust.”
Advokaat viskas toru käest.
„See on vist küll segane,” arvas ta.
..Võimalik,” vastas sekretär.

„Kas teie loete ka mõnikord ajalehti7" küsis Jack
Anitalt, kui oli lõpetanud telefonikõne.

..Kuidas nii 7 Ei, vaga harva. Täpselt samuti —
nagu armuline preiligi.” ,
„Aha!” noogutas Jack pead. „8ns ei tea teie mui

dugi sellest midagi.”
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Hinnad loomalaaöai.
a) Elusloomad (hinnad näidatud ühe kilo

eluskaalu kohta).
Pullid (elnsk. üle 400 kilo): Ram

musad 88 snt.: keskmised 20 frtt.; lahjad
16 senti.

Pullid (elusk, . alla 400 kila) Ram
musad 23 snt.: keskmised 18 (nt.; lahjad
15 senti.

Lehmad ja härjad: Nuumatud 28
senti: keskmised 10 snt.; lahjad 15 senti.

Mullikad lelust 120—300 kilo):
Nuumatud 28 snt.. keskmised 20 snt.: lah
jad 18 senti.

Lambad: Eksportlambad lelusk. 16—
50 kilo) 30 snt.: nuumatud teluskaal 80—
80 kilo) 26 snt.: keskmised 22 senti.
b) Liha lhinnad näidatud ühe kilo l>ha-

kwaln kohta).
Pulliliha: Rammus 36- 12 snt.:

keskmine 28—38 snt.: lahja 23—20 senti.
Lehma- ja härjaliha: Nuumatud

88—42 snt.: keskmine 30—38 snt.; lahja
23—27 senti.

Mnsli kialiho ltapal. 60—150
kilo): Nuumatud 38—42 snt.; keskmine
31—37 snt.: lahja 25—32 senti.

Wafikaliha: Nuumatud ilihal, üle
30 kilo) 38—42 snt.: keskmine 31—37
snt: lahjad 28—32 senti.

Lambaliha: Eksportlambad (tapak.
10—25 kilo) 56—62 snt.: nuumalnd (ta
pal. 28—40 kilo) 45—50 snt.: kestmisel)
38—48 senti.

Sealiha: Koored hapal. kuni 60 f.) 57
kuni 59 snt.: lihasead ltapak. 60--110 ! )
58—63 snt.: raswascad (tapak. üle 110
kilo) 58—62 senti.

Walaa tmg.
10. junnil.

Piim 6 s. liiter, wõi 45^-50 s. nael, hapu-
koor 45—55 s. l.. tangud 14 s. l., kruubid
15—17 f. l., rukkijahu 220 f. 16 kg., looma-
jahu 150—165 fr 16 kg., kaerad 150 s. kg.
Redised 7—9 s. kimp. kurgid 17—25 s. tk.,
rabarber 5 s. kimp. salat 6—7 f.r hapu kap
sad 8 s. l., kartulid 6 s. 2 l., ahwenad 25 f.
2 kg., hawid 20 f. kg., linnad 50 s. kg., räi
med 2—3 s. kg.

Wõru turg.
Li h a. Sealiha kerwe sea wilst 38—55 s.

kg., sealiha wäikemüügil 50—65 s. kg. Loo
maliha wäikcmäügil 30—45 f. kg., wastkaliha
18—35 s. kg, suitsusink 55—90 s. kg.

K a na m nuad 4—5 s. paar.
Piimasaadused: köögiwõi 70—85

f, lauawö! 80—120 ja meicreiwõi 110—130
f. kg., kohupiim 15—18 s. liiter, rõõfkpiinl
8—11 s, liiter.

A i a w i l i :. wärskcd kurgid 15—30 f. lk.,
Porgandid 20—25 s., redised 12—15 s. kimp.

Tcrawilja saadused: rukkijahu
210—230 s.. nillljahu 430—480 s„ nisupüül
500—580 f. 16 kg.

Turule ott toodud ka põletlspuid, mille hin
gad aga obawad. Kasepuu koorem 250—300
senti ja männipuu koorem 150—225 senti.

Kanamunade hinnad.
Kanamunade hinna noteerimise komisjon no

teeris 9. juunil 1933. a. järgmised munahlnnad:
1 kg. eksport-mune 36 senti, mis wastab

59 gr. raSkgste munade juures 18 senti kümme,
55 „ „ n „ 20 „ „60 „ „ „ ., 22 „

1 ka. siseturu mune 35 senti, mis wastab
Ae 59 gr. raskuste munade juures 18 senti
kümme, alla 59 gr. raskuste munade juures
15 senti kümme.

Hinnad on mõistctawad franko sorteerimis-
Punkk, mis, registreeritud põllumajanduse osa
konnas ning makswad alates 19. juunist 1933. a.
Hinnad on arwatud koos riikliku jnuremaksuga.

Huwi Eesti seemnekartuli wastu
Itaalias ja Hispaanias.

üks Itaalia firma, kellele läinud aastal Ees
tist wäikc partii seemnekartuleid saadeti, teatas
neil päcwil EeSti Kariulikaswatajatc Ühingule,
et ta käcsalewa aasta sügisesel sisscwco hooajal
kawatfeb Eestist o?ia snuremol hulgal seemne
kartuleid. Esimeses iärjekorras «ajaks ta „Kõi-
gewarasemat Kollast" (Bõchms Allersrühestc
Gelbe) ja wöhesel määral ^Jutist". „Mases-
tic'ut" Peab nimetatud firma liig hiliseks sor
diks ja armab, et sellest paremaks wõiks olla
„Np to date", t-ma winnaNe Lõuna-Jtaalias
paremat saaki olla aunud.

Samuti tcaiaii nüüd Hispaaniast, kuhu möö
dunud talwcl meie suurema kartnli-wäljaweo
firma paolt mõnisada kwintali seemnekartuleid
,,Majestic", .,Dcodara" sne. saadeti et, kartu

lid olewat täiesti wastnwöeiawad olnud. His-
paanla firma arwamisel wõib tulcwikus His
paanias meie seemnekartulile suurem t»rg awa-

Seemnekartnli põldude LlrMaatamisels peaksid
põllumehed, kellel „Kõigewarasemat Kollast" ja
teisi nõuetawaid sorte müügiks jätkub, sellest
Eesti Kartnlikaswatamise Ühingule (Tallinn,
Pikk tän. 49) wõi maakonsulendile juba wa-
rakult teatama.

26 Nwl raudteerööbastel.
Püboräewai märkas faiifeLiibu

Laatre lomranö üealtl Jänee raud
tee lähedal fPnbtCee raudteeliinil kiwi-
buunikul. Kiivid a!et'efib Mõiiaküla
ja Laalre momade wahel 123 kilo
meetri veal. Ülbie oli raudteele aie-
laiud 26 liwi m üks raudvoll. K>wid
olid teele vandua veale segarona nr. 6
iräljasõilu Mõisalü a jaamast la mõned
ne>st ol>d raeled uie I'Io.

Jinndln esta ielfl»?. ei Iiw'd olid
teele a'elanud Mõisaküla manadeloduS
eluljewad voisilejed Eduard >a Elmar
EI v i o u 'id. eämens 8 ja teine 0 a.
wana.

Nad tiiiinieiand end ka süüdi. El
kiwide teel olemist märgati õ.iqel a:al,
koidis fee ära ka wõimaliku õnnetuse.
ui'S oleks wõi und juhtuda.

Usalduskoht
Suurem firma avab kõikjale osakondi.
Selleks vajatakse korralikke isikuid
osakonna juhatajaiks. Sissetulek kuus
600 R. M. Täiesti uus müügiviis.
Pakkumised saata: Postschliessfach 323

Kasse!. Deutschland.

OOOOOOOO OO OOOOOOOQ
„MaaleAe", "Jutuleht4*

la ff\Uudislehe* Muugil kõikides
rildeuauplusies

tellimisi ootavad vasta kõik vabariigi aost
asutused la laialdane tetliuusoasUwõiiatt

oe*e üle uigi.
OOOOOO OOOOOO OOOOO

KREENBALT

Huvitavamatesündmuste
kirMdu^ed

ümarad köjgs täielikumalt aiati

,/Uudis^ehes”
seepärast lugege kõigepealt .tJudialehte4’.

• Uudisleht* ilmub 4 korda nädalas ja
maksab tellides 85 senti kuus, 3 kuu peale
2 kr. 50 senti.

.Uudislehe" talitas Tallinnas, Rataskaevu tänav 8.

iDönb .,Maa1ehe“, ««Uudislehe4* ja ««Jutuleht*
teüimifi wastu härra Ervän Ounmarn.

„MJda siis?”
„Ah, ei midagi.”
Anita saatis Jacki ukseni. Ta nägi Jacki autosse

astuvat ja minema sõitvat. Neiu läks rahutult majja
tagasi . . .

Seitse minutit enne lennuki startimist jõudis Jack
lennusadamasse.

,,Palun laske minu auto viia Buum jaKo. garaazhi.
Kui palju see maksab?”

„Kolm dollarit viiskümmend. Kelle nimele?"
„Jack Smith!"
^Elukoht?”
«Kirjutage — Smithide maja, Santa Barbaras.”
„Tubli! Kõik saab tehtud."
„Peale selle on mul siin veel üks pakikene ära

saata. See tuleb viia politseipresiidiumi, inspektor
Jamesi kätte. Siin on teile kulude katteks viig dol-

Ametnik naeris rõõmu pärast.
Kui ..Elvira" tõusis lendu, võttis Jack taskust tüki

kuivanud leiba ja hakkas seda isukalt sööma. Tal pol
nud jäänud aega einetamiseks. Jack vaatas kirjut
maastikku all. Mägesid oli palju ja maastik paistis
ülevalt päris volilisena.

Lennuk ei sõitnud Jacki arvates küllalt kiiresti.
Ja ometi kihutas ta sajaneljakümne-kilomeetrilise tun
nikiirusega edasi.

Lennuk jõudis Lake Citysse täpselt kella kolmeks
pärast lõunat.

Üle hulga aja otsustas Jack nüüd jälle politseiga
käsikäes tõotada. Ta esitas jaoskonnas oma legitimat-
siöonipaberid. Politseis mäletati teda vaga hästi, sest
alles kaheteistkümne tunni eest nii tema vangistuskäsk
tühistatud.

„Mte siis õieti lahti on?” küsis üleminspektor
TreHis.

„Asi puutub ..Rohelise Risti” hüvitamisse”.
Politseinikkude suud jäid imestusest ammuli.
„Teie tahate vist teenida viisteistkümmend tuhat

dollarit?"
„See ongi mul juba peaaegu teenitud. Kas võite

mulle anda kaasa kolm tugevat meest?”
„Need peate teie saama.”
„Kus asub Wing-Lane tänav?”
„Ah sinna tahate teie sõita?" küsis politseinik*

autojuht. „Pean teile ütlema, et see on õige kardetav
koht.”

Jack kehitas õlgu: „Pole midagi parata.”
Kui auto jõudis pimedasse ja räpasesse tänavasse,

siis mõistis Jack, et sobivamat kohta kurjategijate pe
sitsemiseks võis vaevalt leida. Ja siin kusagil hoiti
Joani kinni!

Numbrit teie ei tea?”
..Kahjuks ‘mitte.”
..Sellest pole viga. Minu arvates võiks kõne alla

tulla ainult üks maja.”
See maja oli vaga õudne.
,.Arvate, et siin 7"
„Jah”.
..Olen kindel, et sellel majal on mitu ust,” arvas

„Hm, teie arvate, et meie peaksime katsuma või
malikult vaiksemalt ja tähelepanu äratamata ...”

..Pöörduge korraks ümber!” ütles Jack politseini
kule. „Siis veendute ise.” '

Mitukümmend last oli kogunenud ümber auto. Siin
seal avanesid aknad ja uudishimutsed näod ilmusid näh
tavale. Need näod ei äratanud just eriti usaldust.
Sellepärast vanduski autojuht:

„See on ju täiuslik ahviteater.”
„Jerry, teie olete ju osav lukusepp. Avage meile

see uks.”

Lesti lalgrattatöVStus
Tallinn, Wäike Tartu mnt. 24,

iõnstr. 3N-37

Kus. KUTTIM
loowiiab omas tööstuses wal-
mlstalud mees- to nats-
jalgraNald ning raame wöist-
lemata odawate hindadega ja
parandab wanu jalgrattaid.
Emaüeerimlne sünnib eriti sel-"V
leksolslaibeks ehltaiud ahjudes.

liii! mul»
aiaga rutuliselt müüa. Tea-
eid saab „Tapa Sön “ toim.

. -lllia raadiojaama
saatekawa.

Kolmapäewnl, 14. juunil.
18.00 heliplaate ja rek-

jaanri. .— 18.15 wälismaisi
pmiuanüsljeid. — 18.30
Wjplaate. — 19.00 potlu-
majanduslikke teateid.
19.15 kodumaist päeluauu-
diseid. — 19.30 rkl. AI—er
Oinas: Reisimuljeid tä-
napäcirs "iaaliast. — 20.00
ülekanne Tartust. — 20.05
kaitseministeeriumi puhkpil
le orkestri kontsert. Juhatab
kaitseiväe orkestrite insp. ltn.
G. Reder. — 21.80 iva
na tantsumuusikat heliplaa
tidelt.

Ncljapäcwal, 15. junnil.
18.00 heliplaate ja rek-

krami. — 18.15 wälismaisi
päewauudiseid. — 18.80
heliplaate. — 19.15 kodu-
maisi päewauudiseid. —
19.30 ülekanne Tartust. —
20.05 kontsert. Juh. md.
Ark. Krull.

Tartu raadiojaama
laatekawa.

Kolmapäcwal, 14. juunil.
18.00 heliplaate ja rek

laami. — 18.15 ülekanne
Tallinnast. — 20.00 ilma
teade ja ajanäitaja-õiendus.
— 20.05 ülekanne Tallin
nast.

Ncijapncwal. 15. juunil.
18.00 heliplaate ja rek

laami. — 18.15 ülekanne
Tallinnast. — 19.30 Wal»
dcwar Mcttus: Wanaju-
mal kõnnib maa peal.
jNccgrid Ameerika näitekir
janduses.) — 20.00 ilma
teade sa ajanäitaja-õiendus.
-— 20.05 ülekanne Tallin
nast.

Äcütimiui Trükikoja tl.-S.
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